
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2013.

BROJ: 4 — Godina XXI	 Varaždin, 22. veljače 2013.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANA

4.	 Izmjene Pravilnika o kriterijima za utvr-
đivanje natprosječnih rezultata i načinu 
isplate dodataka za uspješnost na radu 
u upravnim tijelima Varaždinske županije

5.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 
Školskog odbora Osnovne škole »Petar 
Zrinski« Jalžabet

GRAD NOVI MAROF
AKTI GRADONAČELNIKA

2.	 Plan prijma u službu u upravna tijela 
Grada Novog Marofa za 2013. godinu 
(Kratkoročni plan)

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE
AKTI GRADONAČELNIKA

2.	 Zaključak o donošenju Programa mjera 
suzbijanja patogenih mikroorganizama, 
štetnih člankonožaca (arthropoda) i štet-
nih glodavaca čije je planirano, organi-
zirano i sustavno suzbijanje mjerama 
dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije 
od javnozdravstvene važnosti za Grad 
Varaždinske Toplice

3.	 II. izmjene i dopune Plana nabave Grada 
Varaždinskih Toplica za 2012. godinu

4.	 Plan nabave Grada Varaždinskih Toplica 
za 2013. godinu

OPĆINA BEDNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o određivanju imena ulica i trga u naselju 
Bednja

2.	 Odluka o ukidanju svojstva javnog dobra

3.	 Odluka o ukidanju svojstva javnog dobra

4.	 Odluka o poništenju Odluke o oslobođenju 
plaćanja spomeničke rente na području 
Općine Bednja

5.	 Analiza stanja zaštite i spašavanja na 
području Općine Bednja za 2012. godinu

6.	 Smjernice i Plan rada za organizaciju i 
razvoj sustava zaštite i spašavanja na 
području Općine Bednja za 2013. godinu

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.	 Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni 
odjel Općine Bednja za 2013. godinu 
(Kratkoročni plan)

2.	 Plan prijma na stručno osposobljavanje u 
Jedinstveni upravni odjel Općine Bednja 
za 2013. godinu (Kratkoročni plan)

3.	 Plan javne nabave Općine Bednja za 
2013. godinu

190

190

191

192

192

194

195

196

196

196

196

199

201

202

202



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 4/2013.190

OPĆINA JALŽABET
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.	 Odluka o mijenjanju naziva ulica

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.	 Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni 
odjel Općine Jalžabet za 2013. godinu 
(Kratkoročni plan)

OPĆINA LJUBEŠĆICA
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.	 Izmjene Plana prijma u službu u Jedin-
stveni upravni odjel Općine Ljubešćica 
za 2012. godinu (Kratkoročni plan)

2.	 Izmjene i dopune Plana nabave Općine 
Ljubešćica za 2012. godinu

3.	 Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni 
odjel Općine Ljubešćica za 2013. godinu 
(Kratkoročni plan) 

4.	 Plan nabave Općine Ljubešćica za 2013. 
godinu

OPĆINA MARUŠEVEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.	 Plan prijma na stručno osposobljavanje 
za rad bez zasnivanja radnog odnosa u 
Jedinstveni upravni odjel Općine Maru-
ševec za 2013. godinu

2.	 Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni 
odjel Općine Maruševec za  2013. godinu

OPĆINA PETRIJANEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.	 Odluka o komunalnom doprinosu

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.	 Odluka o raspoređivanju sredstava za 
redovito godišnje financiranje političkih 
stranaka i nezavisnih vijećnika Općinskog 
vijeća Općine Trnovec Bartolovečki u 
2013. godini

2.	 Program rada Općinskog vijeća Općine 
Trnovec Bartolovečki za 2013. godinu

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.	 Ispravak Odluke o potvrđivanju i izmje-
nama postojećih naziva ulica u naseljima 
na području Općine Trnovec Bartolovečki

OPĆINA Veliki Bukovec
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.	 Odluka o potvrđivanju, usklađivanju i 
izmjenama postojećih naziva ulica

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANA

4.
Na temelju članka 82. stavka 5. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 
i 61/11) i članka 50. Statuta Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/09, 
27/09, 48/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst), župan 
Varaždinske županije, donosi

I Z M J E N E  P R A V I L N I K A
o kriterijima za utvrđivanje  

natprosječnih rezultata i načinu isplate  
dodataka za uspješnost na radu u upravnim  

tijelima Varaždinske županije

Članak 1.
U Pravilniku o kriterijima za utvrđivanje natprosje-

čnih rezultata i načinu isplate dodataka za uspješnost 
na radu u upravnim tijelima Varaždinske županije 
KLASA: 112-01/10-01/7, URBROJ: 2186/1-02/1-10-1 
od 15. listopada 2010. godine,

-	 u članku 2. stavku 1. riječi »75%« brišu se,
-	 u članku 6. riječ »mjesečna« briše se,
-	 u članku 7. riječ »mjesečnih« briše se.

Članak 2.
Ove Izmjene Pravilnika stupaju na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 131-01/10-01/1
URBROJ: 2186/1-02/1-12-2
Varaždin, 21. prosinca 2012.

ŽUPAN
Predrag Štromar, v. r.

5.
Na temelju odredbe članka 119. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 

205

205

206

206

208

209

211

211

212

214

215

216

216



Broj 4/2013. 191»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12 i 86/12), članka 50. stavka 1. točka 33. Statuta 
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 15/09, 27/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni 
tekst), župan Varaždinske županije, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana  
Školskog odbora Osnovne škole  

»Petar Zrinski« Jalžabet

I.
Župan Varaždinske županije razrješuje dužno-

sti člana Školskog odbora osnovne škole »Petar  
Zrinski« Jalžabet, Nikicu Vuković iz Kaštelanca,  
Vinogradska 47, na koju dužnost je imenovana na 
prijedlog osnivača.

II.
U Školski odbor Osnovne škole »Petar Zrinski« 

Jalžabet iz reda osnivača imenuje se Nikola Mihalić 
iz Kaštelanca, Vukovićeva 47.

III.
Članku Školskog odbora iz točke II. ovog Rješenja 

mandate teče od dana donošenja ovog Rješenja, a 
traje do kraja mandata cjelokupnog Školskog odbora.

IV.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 602-02/11-01/64
URBROJ: 2186/1-02/1-13-12
Varaždin, 4. veljače 2013.

ŽUPAN
Predrag Štromar, v. r.

2.
Na temelju članka 9. i 10. stavka 2. Zakona o 

službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
86/08 i 61/11) i članka 69. Statuta Grada Novog Marofa 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/09 
i 7/11), a sukladno Proračunu Grada Novog Marofa 
za 2013. godinu i projekcijama za 2014. i 2015. go-
dinu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj  
46/12 i 2/13), gradonačelnik Grada Novog Marofa 
utvrđuje

P L A N  P R I J M A
u službu u upravna tijela  

Grada Novog Marofa za 2013. godinu  
(Kratkoročni plan)

Članak 1.
Ovim Planom utvrđuju se stvarno stanje popunje-

nosti radnih mjesta u upravnim tijelima Grada Novog 
Marofa, potreban broj službenika i namještenika na 
neodređeno vrijeme, te planirani broj vježbenika tije-
kom 2013. godine.

Članak 2.
S obzirom na raspoloživa financijska sredstva, tije-

kom 2013. godine ne planira se prijam novih službenika 
i namještenika na neodređeno vrijeme, kao ni prijam 
vježbenika, u upravna tijela Grada Novog Marofa.

Sukladno navedenom, stvarno stanje popunjenosti 
radnih mjesta u upravnim tijelima Grada Novog Ma-
rofa na dan 31. prosinca 2012. godine, potreban broj 
službenika i namještenika na neodređeno vrijeme za 
2013. godinu i planirani broj vježbenika, iskazani su 
u sljedećoj tablici: 

Redni
broj Naziv upravnog tijela

Stvarno stanje 
popunjenosti na
dan 31. 12. 2012.

Potreban broj
službenika i namještenika 

u 2013. na neodređeno 
vrijeme

 Planirani broj
 vježbenika

VSS VŠS SSS VSS VŠS SSS

1.
Upravni odjel za financije, 
gospodarstvo i društvene 
djelatnosti 4 - - - - - -

2.
Upravni odjel za prostorno ure-
đenje, stambeno - komunalne 
i imovinsko - pravne poslove

4 - - - - - -

3. Služba za opće poslove 4 - - - - - -
UKUPNO 12 - - - - - -

					   

GRAD NOVI MAROF
AKTI GRADONAČELNIKA



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 4/2013.192

Članak 3.
Ukoliko Proračunom Grada Novog Marofa za 2013. 

godinu odnosno njegovim Izmjenama i dopunama za to 
budu osigurana odgovarajuća financijska sredstva, te 
ukoliko nastupi potreba za prijmom vježbenika određene 
stručne spreme i struke, gradonačelnik Grada Novog 
Marofa može, vodeći računa o potrebama upravnih 
tijela i raspoloživim financijskim sredstvima, tijekom 
2013. godine revidirati Plan prijma u službu u upravna 
tijela Grada Novog Marofa.

Članak 4.
Na temelju Plana prijma u službu, nepopunjena 

radna mjesta popunjavaju se putem natječaja ili pre-
mještajem.

Članak 5.
Plan prijma u službu u upravna tijela Grada  

Novog Marofa za 2013. godinu stupa na snagu danom 
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župa- 
nije«.

KLASA: 119-01/13-01/01
URBROJ: 2186-022-02-13-2
Novi Marof, 18. veljače 2013.

Gradonačelnik 
mr.sc. Darko Hrenić, dipl.ing., v. r

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE
AKTI GRADONAČELNIKA

2.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/01), 
članka  5. stavka 2. Zakona o zaštiti pučanstva od za-
raznih bolesti (»Narodne novine«, broj 79/07, 113/08 i 
43/09) i članka 45. Statuta Grada Varaždinske Toplice 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 19/09, 
26/09 i 19/10), gradonačelnik Grada Varaždinskih 
Toplica donosi sljedeći

Z A K L J U Č A K
o donošenju Programa mjera suzbijanja  

patogenih mikroorganizama, štetnih člankonožaca  
(arthropoda) i štetnih glodavca čije je planirano, 

organizirano i sustavno suzbijanje mjerama  
dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od  

javnozdravstvene važnosti za Grad  
Varaždinske Toplice

I.
Gradonačelnik Grada Varaždinskih Toplica, na 

prijedlog Zavoda za javno zdravstvo Varaždinske 
županije, donosi Program mjera suzbijanja patogenih 
mikroorganizma, štetnih člankonožaca (arthropoda) i 
štetnih glodavca čije je planirano, organizirano i su-
stavno suzbijanje mjerama dezinfekcije, dezinsekcije 
i deratizacije od javnozdravstvene važnosti za Grad 
Varaždinske Toplice.

II.
Sastavni dio Programa je  Provedbeni plan provo-

đenja preventivne i obvezatne preventivne dezinfekcije, 

dezinsekcije i deratizacije kao posebne DDD mjere na 
području Grada Varaždinskih Toplica za 2013. godinu.

III.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 540-01/13-01/01
URBROJ: 2186/026-03-13-3
Varaždinske Toplice, 31. siječnja 2013.

Gradonačelnik
Dragutin Kranjčec, v. r.

3.
Gradonačelnik Grada Varaždinskih Toplica, na 

temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi (»Narodne 
novine«, broj 90/11) i članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11 i 144/12), donosi

II. I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Plana nabave Grada Varaždinskih Toplica  

za 2012. godinu

I.
U Planu nabave Grada Varaždinskih Toplica za 2012. 

godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
4/12 i 43/12), točka I. mijenja se i glasi:

Red.
br.

Evide. 
broj

nabave

Naziv predmeta 
nabave

Procijenjena 
vrijednost 

(bez PDV-a)

Vrsta 
postupka 

javne 
nabave

Ugovor o 
javnoj 

nabavi/
okvirni 

sporazum

Planirani 
početak 

postupka

Planirano 
trajanje 

ugovora/
okvirnog 

sporazuma

Napomena

1. Modernizacija nerazvr-
stane ceste u Leskovcu 84.000,00 otvoreni ugovor



Broj 4/2013. 193»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Red.
br.

Evide. 
broj

nabave

Naziv predmeta 
nabave

Procijenjena 
vrijednost 

(bez PDV-a)

Vrsta 
postupka 

javne 
nabave

Ugovor o 
javnoj 

nabavi/
okvirni 

sporazum

Planirani 
početak 

postupka

Planirano 
trajanje 

ugovora/
okvirnog 

sporazuma

Napomena

2.
Asfaltiranje javne po-
vršine kod autobusnog 
stajališta u Petkovcu

28.000,00 BRIŠE SE

3. Izgradnja ceste i ulice 
B.Radića u Svibovcu 496.000,00 BRIŠE SE

4.
Modernizacija ceste Uli-
ce k.Tomislava u Varaž-
dinskim Toplicama

160.000,00 BRIŠE SE

5. Izgradnja grobne kuće 
u Rukljevini 760.000,00 BRIŠE SE

6.
Izgradnja  kanalizacijske 
mreže u Varaždinskim 
Toplicama I. faza 

2.800.000,00

Postupak 
nabave 

po IPARD 
proceduri

Ugovor po
IPARD

proceduri

7. Oprema za dječja igra-
lišta 32.000,00 Bagatelna-

bez objave

8. Sanacija odlagališta – 
projektna dokumentacija 160.000,00

9.
Materijal i energija za 
održavanje javnih i ze-
lenih površina

36.000,00 MIJENJA 
SE

10. Uredska oprema 40.000,00 MIJENJA 
SE

11. Materijal za održavanje 
cesta 40.000,00 MIJENJA 

SE

12. Javna rasvjeta u svim 
mjesnim odborima 272.000,00 Otvoreni Ugovor

Ugovor 
za cijelu 
godinu

12 
mjeseci

13. Odvjetničke usluge 97.000,00 Otvoreni

Ugovor 
o javnim 

uslugama 
iz Dodatka 

II.B.

siječanj
Cijela 
2012. 
god.

MIJENJA 
SE

14. Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi 36.000,00 Bagatelna- 

bez objave

15. Plin 27.200,00 Bagatelna- 
bez objave

16. Usluge telefona 
i telefaxa 68.000,00 MIJENJA 

SE

17. Uredska oprema 44.000,00 Bagatelna-
bez objave

18. Poštarina 52.000,00 Bagatelna-
bez objave 

19. Nabava rashladne 
komore 24.000,00 prosinac 

2012. NOVO

II.
Ove Izmjene i dopune  Plana  nabave  objavit će 

se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, te 
službenim internetskim stranicama Grada Varaždinske 
Toplice.

KLASA: 400-02/13-01/02
URBROJ:  2186/026-03-13-1 
Varaždinske Toplice, 14. veljače 2013.

Gradonačelnik
Dragutin Kranjčec, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 4/2013.194

4.
Gradonačelnik Grada Varaždinskih Toplica, na 

temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi  (»Narodne 
novine«, broj 90/11) i članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 
150/11 i 144/12), donosi

P L A N  N A B A V E
Grada Varaždinskih Toplica  

za 2013. godinu

I.
Ovim Planom utvrđuje se popis javnih nabava 

koje će u 2013. godini provesti Grad Varaždinske 
Toplice kao naručitelj, predmet nabave, procijenjena 
vrijednost nabave, vrsta postupka javne nabave, 
sklapa li se ugovor o javnoj nabavi ili okvirni spo-
razum, planirano trajanje ugovora o javnoj nabavi 
ili okvirnog sporazuma.

II.
Grad Varaždinske Toplice kao naručitelj izvršit će u 

2013. godini nabavu roba i usluga odnosno ustupanje 
radova za koje su sredstva planirana u Proračunu 
Grada Varaždinskih Toplica za 2013. godinu.

Iznimno od odredbe stavka 1. ove točke, Grad Va-
raždinske Toplice izvršit će i nabavu onih roba i usluga 
odnosno ustupanje onih radova za koje su sredstva 
planirana i osigurana iz drugih izvora (Državni proračun, 
financijski planovi državnih tijela i drugih tijela koja 
koriste sredstva Državnog proračuna), ukoliko se radi 
o realizaciji kapitalnih projekata na području Grada 
Varaždinskih Toplica, te ako je odlukom nadležnog 
tijela koje je ovlašteno raspolagati tako osiguranim 
sredstvima određeno da će postupak nabave provesti 
Grad Varaždinske Toplice kao naručitelj, a uz transfer 
osiguranih sredstava u Proračun Grada Varaždinskih 
Toplica.

U skladu sa Zakonom o javnoj nabavi, Grad Va-
raždinske Toplice ovim Planom nabave utvrđuje popis 
javnih nabava radova, roba i usluga koje planira nabaviti 
u 2013. godini, sve prema opisu i načinu kako slijedi:

Red.
br.

Eviden.
br. 

nabave

Naziv predmeta 
nabave

Procijenjena 
vrijednost 

(bez PDV-a) 
u kn

Vrsta 
postupka

Ugovor/
okvirni

sporazum

Planirani 
početak 

javne 
nabave

Planirano 
trajanje 

ugovora ili 
okvirnog 

sporazuma

Napomena

1. 1/13 Reprezentacija (sokovi, 
kava, pokloni i sl.) 21.600,00 Bagatelna- 

bez objave

2. 2/13 Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi 40.000,00 Bagatelna-

bez objave

3. 3/13 Plin 32.000,00 Bagatelna-
bez objave

4. 4/13 Usluge telefona, telefaxa 
i interneta 56.000,00 Bagatelna-

bez objave

5. 5/13 Poštanske usluge 44.000,00 Bagatelna-
bez objave

6. 6/13
Izrada Plana zaštite i 
spašavanja,  Procjene 
ugroženosti i ažuriranje

21.000,00 Bagatelna-
bez objave

7. 7/13 Odvjetničke usluge 69.000,00 Bagatelna- 
bez objave

8. 8/13
Ostale intelektualne 
usluge (javnobilježničke,
geodetsko katastarske)

22.000,00 Bagatelna-
bez objave

9. 9/13

Usluge tekućeg i inve-
sticijskog održavanja 
(soboslikarske i ličilačke 
usluge)

40.000,00 Bagatelna-
bez objave

10. 10/13 Rekonstrukcija sistema 
centralnog grijanja 64.000,00 Bagatelna-

bez objave

11. 11/13 Usluge objave i infor-
miranja 56.000,00 Bagatelna-

bez objave

12. 12/13 Izgradnja ceste Braće 
Radića u Svibovcu 280.000,00 Otvoreni Ugovor

13. 13/13 Modernizacija odvojka 
Ulice kralja Tomislava 240.000,00 Otvoreni Ugovor



Broj 4/2013. 195»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Red.
br.

Eviden.
br. 

nabave

Naziv predmeta 
nabave

Procijenjena 
vrijednost 

(bez PDV-a) 
u kn

Vrsta 
postupka

Ugovor/
okvirni

sporazum

Planirani 
početak 

javne 
nabave

Planirano 
trajanje 

ugovora ili 
okvirnog 

sporazuma

Napomena

14. 14/13
Modernizacija ceste 
Vrtlinovec-Martinkovec 
(Valpovec)

400.000,00 Otvoreni Ugovor

15. 15/13 Modernizacija ulice u 
Petkovcu 120.000,00 Otvoreni Ugovor

16. 16/13 Izgradnja nogostupa na 
trgu A. Mihanovića 56.000,00 Bagatelna-

bez objave

17. 17/13 Modernizacija stepenica 
u Perivoju M.R.Strozzi 128.000,00 Otvoreni Ugovor

18. 18/13 Izgradnja grobne kuće 
u Rukljevini I.Faza 640.000,00 Otvoreni 

postupak Ugovor

19. 19/13 Adaptacija Kulturnog 
centra II. faza 600.000,00 Otvoreni Ugovor

20. 20/13 Rekonstrukcija i prošire-
nje javne rasvjete 80.000,00 Otvoreni Ugovor

III.
Za nabavu čija je procijenjena vrijednost manja 

od 70.000,00 kuna Grad Varaždinske Toplice nije u 
obvezi primjenjivati Zakon o javnoj nabavi.

IV.
Ovaj Plan nabave može se izmijeniti i dopuniti, a 

sve izmjene i dopune moraju biti vidljivo naznačene 
u odnosu na osnovni plan.

V.
Ovaj Plan nabave objavit će se u »Službenom vje-

sniku Varaždinske županije«, te službenim internetskim 
stranicama Grada Varaždinske Toplice.

KLASA: 400-02/13-01/1
URBROJ:  2186/026-03-13-1 
Varaždinske Toplice, 14. veljače 2013.

Gradonačelnik
Dragutin Kranjčec, v. r.

OPĆINA BEDNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 9. Zakona o naseljima (»Narod-

ne novine«, broj 54/88) i članka 21. Statuta Općine 
Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
30/09), Općinsko vijeće Općine Bednja, na 28. sjednici 
održanoj 7. veljače 2013. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama  

Odluke o određivanju imena ulica i trga  
u naselju Bednja

Članak 1.
Članak 1. Odluke o određivanju imena ulica i trga 

u naselju Bednja (»Službeni vjesnik općine Ivanec«, 
broj 12/92) mijenja se kako slijedi:

-	 U točki 1. naziv »Trg Sv. Marije« mijenja se i 
glasi »Trg sv. Marije«.

-	 U točki 4. iz naziva »Ulica Brezje« briše se riječ 
Ulica te sada glasi »Brezje«.

-	 U točki 5. iz naziva »Ulica Ves Donja« briše se 
riječ ulica pa sada glasi »Ves Donja«

-	 U točki 6. iz naziva »Ulica Ves Gornja« briše 
se riječ ulica te sada glasi »Ves Gornja«

-	 U točki 9. iz naziva »Ulica Cintorij« briše se 
riječ ulica te sada glasi »Cintorij«

-	 U točki 11. iz naziva »Ulica Sajčevo« briše se 
riječ ulica pa sada glasi »Sajčevo«

-	 U točki 15. iz naziva »Ulica Podorešje« briše 
se riječ ulica te sada glasi »Podorešje«

-	 U točki 16. iz naziva »Ulica Želimor« briše se 
riječ ulica i sada glasi »Želimor«.

 
Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-
benom vjesniku Varaždinske županije«.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 4/2013.196

KLASA: 015-08/13-01/01
URBROJ: 2186/013-03/01-13-2
Bednja, 7. veljače 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Josip Podsečki, v. r.

2.
Na temelju članka 21. Statuta Općine Bednja 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 30/09), 
Općinsko vijeće Općine Bednja, na 28. sjednici odr-
žanoj 7. veljače 2013. godine, donosi

O D L U K U
o ukidanju svojstva javnog dobra

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Bednja donosi Odluku kojom 

se ukida svojstva javnog dobra na dijelu katastarske 
čestice broj 862 k.o. Rinkovec, oznake zemljišta: dva 
puta i jarak u Dolnici od 70 m², broj zk. uloška: PO-
PIS I prema prijavnom listu tvrtke Geoizmjera d.o.o. 
KLASA: 932-06/12-02/10, URBROJ: 2130-378-12-2 
od 19. siječnja 2012. godine. 

Članak 2.
Za daljnje postupanje po ovoj Odluci ovlašćuje se 

Jedinstveni upravni odjel Općine Bednja.

Članak 3.
Ova Odluka objavljuje se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu osmog dana 
po objavi.

KLASA: 943-01/13-01/2
URBROJ: 2186/013-03/01-13-1
Bednja, 7. veljače 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Josip Podsečki, v. r.

3.
Na temelju članka 21. Statuta Općine Bednja 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 30/09), 
Općinsko vijeće Općine Bednja, na 28. sjednici odr-
žanoj 7. veljače 2013. godine, donosi

O D L U K U
o ukidanju svojstva javnog dobra

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Bednja donosi Odluku 

kojom se ukida svojstva javnog dobra na katastarskoj 
čestici broj 4276/3 k.o. Trakošćan, oznake zemljišta: 
put Brezova Gora od 103 m², broj uloška: POPIS I. 

Članak 2.
Za daljnje postupanje po ovoj Odluci ovlašćuje se 

Jedinstveni upravni odjel Općine Bednja.

Članak 3.
Ova Odluka objavljuje se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu osmog dana 
po objavi.

KLASA: 943-01/13-01/1
URBROJ: 2186/013-03/01-13-1
Bednja, 7. veljače 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Josip Podsečki, v. r.

4.
Na temelju članka 19. Zakona o izmjenama i do-

punama Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara 
(»Narodne novine«, broj 136/12) i članka 21. Statuta 
Općine Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske župani-
je«, broj 30/09), Općinsko vijeće Općine Bednja, prema 
uputi Ureda državne uprave Varaždinske županije 
Klasa: 040-02/12-01/155, Urbroj: 2186-01-13-2, na 
28. sjednici održanoj 7. veljače 2013. godine, donosi

O D L U K U
o poništenju Odluke o oslobođenju plaćanja 

spomeničke rente na području Općine Bednja

Članka 1.
Ovom Odlukom poništava se Odluka o oslobođenju 

plaćanja spomeničke rente na području Općine Bednja 
klasa: 612-08/12-01/01, Urbroj: 2186/013-03/01-
12-3 (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 53/12). 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 612-08/12-01/01 
URBROJ: 2186/013-03/01-13-4
Bednja, 7. veljače 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Josip Podsečki, v. r.

5.
A N A L I Z A

Stanja zaštite i spašavanja na području  
Općine Bednja za 2012. godinu

Člankom 28. Zakona o zaštiti i spašavanju (»Narodne 
novine«, broj 174/04, 79/07 38/09 i 127/10) definirano 
je da u ostvarivanju prava i obveza u području zaštite 
i spašavanja, predstavnička tijela jedinica lokalne i 



Broj 4/2013. 197»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

područne (regionalne) samouprave najmanje jednom 
godišnje ili pri donošenju proračuna, razmatraju stanje 
zaštite i spašavanja, donose smjernice za organizaciju 
i razvoj sustava zaštite i spašavanja na svom području, 
utvrđuju izvore i način financiranja sustava zaštite i 
spašavanja na svom području, te obavljaju i druge 
poslove zaštite i spašavanja utvrđene zakonom.

Zakonom o zaštiti i spašavanju (»Narodne novine«, 
broj 174/04, 79/07 38/09 i 127/10) kao krovnim zakonom 
u sustavu zaštite i spašavanja uređen je sustav zaštite 
i spašavanja građana, materijalnih i drugih dobara 
u katastrofama i većim nesrećama: prava, obveze, 
osposobljavanje i usavršavanje sudionika zaštite i 
spašavanja, zadaća i ustroj tijela za rukovođenje i 
koordiniranje u aktivnostima zaštite i spašavanja u 
katastrofama i većim nesrećama, način uzbunjivanja 
i obavješćivanja, provođenje mobilizacije za potrebe 
zaštite i spašavanja ta nadzor nad provedbom ovog 
Zakona.

Sudionici zaštite i spašavanja temeljem članka 5. 
predmetnog Zakona su:

- 	 fizičke i pravne osobe,
- 	 izvršna i predstavnička tijela lokalne i područne 

(regionalne) samouprave,
- 	 središnja tijela državne uprave,
- 	 operativne snage zaštite i spašavanja.
Operativne snage sastoje se od:
-	 Stožera zaštite i spašavanja na lokalnoj, regi-

onalnoj i državnoj razini,
-	 Službi i postrojbi središnjih tijela državne uprave 

koja se zaštitom i spašavanjem bave u svojoj 
redovitoj djelatnosti,

-	 Zapovjedništva i postrojbi vatrogastva,
-	 Zapovjedništva i postrojbi civilne zaštite,
-	 Službi i postrojbi civilne zaštite. 
Operativne snage zaštite i spašavanja dužne su u 

obavljanju redovitih djelatnosti planirati mjere i poduzi-
mati aktivnosti radi otklanjanja ili umanjenja mogućnosti 
nastanka katastrofe i veće nesreće, te prilagođavati 
obavljanja redovite djelatnosti postojećim okolnostima 
u slučaju nastanka katastrofe i veće nesreće.

Razmatranje stanja kao prvi korak podrazumijeva 
raščlambu (analizu) Procjene ugroženosti stanovniš-
tva, te materijalnih i kulturnih dobara, koja procjenjuje 
moguće oblike ugroze i opasnosti, te njihove moguće 
posljedice na stanovništvo, materijalna i kulturna dobra. 

Analizirajući stanje u toku 2012. godine može se 
konstatirati da je vidljivo je da je područje Općine Bednja 
ugroženo mogućim klizištima i ostalim opasnostima 
i prijetnjama prirodnim i civilizacijskim katastrofama.

U 2012. godini na području Općine Bednja aktivi-
ralo se jedno klizište i to u mjestu Jamno gdje je bila 
ugrožena prohodnost javnog puta. Za hitnu sanaciju 
nerazvrstane ceste i uspostavu prohodnosti iste Općina 
je utrošila 87.187,50 kuna iz svog Proračuna.

Ljeto 2012. godine obilježila je velika suša i nestašica 
vode. Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda je na temelju praćenja stanja 
na poljoprivrednim površinama procijenilo da postoje 
uvjeti za proglašenje elementarne nepogode od suše 
na području Varaždinske županije. 29. kolovoza 2012. 

godine varaždinski župan je proglasio elementarnu 
nepogodu – sušu na području Varaždinske županije. 
Kulture koje su stradale 30% - 80% su: trešnje, višnje, 
jabuke, kruške, šljive, orasi, breskve, grožđe, kukuruz, 
krumpir, grah, rajčica, paprika, krastavci, tikve golice, 
djetelina, livade i pašnjaci, a prijavljena šteta na po-
dručju Općine Bednja iznosila je 1.344.628,77 kuna.

Bilježi se veći broj intervencija vatrogasaca op-
skrbljivanja mještana vodom. Vatrogasne cisterne 
dostavljale su vodu u Brezovu Goru, Benkovec Brdo, 
Ravnu Goru, Prebukovje, Ježovec i Benkovec.

Tokom 2012. godine izbilo je na području Općine 
Bednja sveukupno 22 požara bez smrtno stradalih 
osoba: 

-	 3 kuće: u Osonjaku 07.02.2012., Benkovcu 
31.03.2012., Podorešju 18.11.2012., 

-	 vikend kuća u Želimoru 08.01.2012., 
-	 građevinski objekt u Prebukovju 12.10.2012., 
-	 2 dimnjaka u Trakošćanu 06.04.2012. i Rinkovcu 

28.04.2012., 
-	 14 požara na otvorenom (29.02.2012. - Sajčevo, 

29.02.2012. - Podorešje, 04.03.2012. - Brlići, 
06.03.2012. - Podorešje, 08.03.2012. - Bani-
čeki, 22. 03. 2012. - Benkovcu, 23.03.2012. - 
Bednjanskom Vrhovcu, 26.03.2012. - Meljan, 
Tolići, 28.03.2012. - Benkovec, 31.03.2012. - 
Ves Bednjanska, 04.04.2012. - Vrbno, Gamilci, 
01.05.2012. - Podgorje Bednjansko, 30.06.2012. 
- Brezova Gora, 25.08.2012. - Mali Gorenec)

-	 Podmetnuti požar na adresi Brezje 8 u dvorištu 
gdje je izgorio ogrjev za zimu.

Krajem listopada 2012. godine zbog obilnog snijega 
pucale su grane i drveće koje je padalo preko cesta 
te tako zapriječilo prometovanje i ugrozilo sigurnost 
na cestama Bednja - Rinkovec, Bednja - Trakošćan, 
na cesti prema Prebukovju i Meljanu te u Cvetlinu. 
Intervencijom vatrogasaca drveće s cesta je uklonjeno 
te je omogućeno normalno prometovanje.

SUBJEKTI ZA PROVEDBU AKTIVNOSTI ZAŠTITE 
I SPAŠAVANJA

U provođenju aktivnosti zaštite i spašavanja pr-
venstveno su se angažirale pravne osobe, službe i 
udruge koje su u okviru svoje djelatnosti bave odre-
đenim vidovima zaštite i spašavanja sa ljudstvom i 
materijalno-tehničkim sredstvima i opremom. 

1. Vatrogasna zajednica Općine Bednja, DVD 
Bednja, DVD Vrbno i DVD Cvetlin, s vlastitim 
snagama i materijalno tehničkim sredstvima.

	 Vatrogasne postrojbe navedenih DVD-ova, 
kao aktivni subjekti sustava zaštite od požara, 
efikasno obavljaju sve zadaće djelujući tako na 
povoljno stanje protupožarne zaštite na području 
Općine Bednja.

2. 	Civilna zaštita.
	 Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine 

Bednja broji 22 člana svrstanih u dvije skupine. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 4/2013.198

Struktura postrojbe usklađena je s člankom 5. 
Pravilnika o ustrojstvu, popuni i opremljenosti 
postrojbi civilne zaštite i postrojbi za uzbunji-
vanje (»Narodne novine«, broj 111/07).

	 Na zapovjedne funkcije u postrojbi imenovani su 
obveznici temeljem stručne spreme, te znanja 
stečenih vojnom izobrazbom ili kroz bavljenje 
određenim aktivnostima.

3. 	Policija, PP Ivanec;
	 U sklopu redovne preventivne djelatnosti PP 

Ivanec obilazila je teren, preventivno je djelovala 
i osiguravala sve skupove koji su se održavali 
na teritoriju Općine Bednja.

	 Aktivno se je uključila u rad Vijeća za komunalnu 
prevenciju u koje je imenovala Borisa Divjak za 
redovnog člana.

4. 	Zdravstvene ustanove: hitna medicinska pomoć, 
Ispostava Ivanec Doma zdravlja Varaždinske 
županije, Ispostava Zavoda za javno zdravstvo 
Varaždinske županije.

	 Domovi zdravlja organizirani su regionalno kao 
ispostave Doma zdravlja Varaždinske župani-
je, zadužene za organiziranje i pružanje hitne 
medicinske pomoći na područjima za koje su 
ugovorile pružanje ovog oblika zdravstvene 
zaštite s Hrvatskim zavodom za zdravstveno 
osiguranje. Time je cijelo područje Varaždinske 
županije pokriveno mrežom ekipa koje tijekom 
24 sata mogu pružiti hitnu medicinsku pomoć 
svim građanima, turistima itd.

	 Po navedenom organizacijskom obliku provodi 
se organiziranje i sanitetskih prijevoza u slu-
čajevima kada je potreban transport u drugu 
ustanovu ili bolnicu.

	 Postoji mogućnost uske suradnje u slučaju po-
trebe sa svim interventnim službama s područja 
Varaždinske županije.

	 Ljekarna u Bednji radi od 07,00 - 20,00 tako je 
omogućeno građanima dostupnost lijekova i u 
poslijepodnevnim satima.

5. 	Veterinarska stanica Ivanec u svom sastavu ima 
5 veterinarskih ambulanata i to u gradu Ivancu 
i Lepoglavi, te u općinama Bednja, Maruševec 
i Donja Voća.

	 Ukupno je u radnom odnosu 24 zaposlenika, 
od toga 13 dr.vet.medicine, 8 veterinarskih 
tehničara i 3 zaposlena u administraciji.

	 Veterinarska stanica d.o.o. Ivanec ima koncesiju 
za područje Općine Bednja za suzbijanje zaraznih 
bolesti kod domaćih životinja, za deratizaciju, 
dezinfekciju i dezinsekciju u svrhu sprječavanja 
širenja zaraznih bolesti među životinjama i s 
životinja na ljude zoonoza, veterinarsko sani-
tarni nadzor u objektima za klanje i proizvodnju 
namirnica životinjskog podrijetla za ljudsku 
ishranu.

	 Tijekom 2012. godine na području Općine Bed-
nja od zaraznih bolesti imali smo bjesnoću kod 
lisica.

	 U slučaju pojave zaraznih bolesti životinja šireg 
razmjera u Općini Bednja Veterinarska stanica 
d.o.o. Ivanec ima dovoljan broj djelatnika za 
suzbijanje zaraznih bolesti, a u slučaju uginuća 
velikog broja osigurati će se pomoć od strane 
općine Bednja u pomoćnom osoblju i mehani-
zaciji.

	 Veterinarska ambulanta Bednja ima organizirano 
cjelodnevno dežurstvo(0-24 sata) tako da stoje 
svim korisnicima stalno na raspolaganju.

6. 	Hrvatske ceste d.o.o. i Županijska uprava 
za ceste Varaždinske županije, s vlastitim 
snagama i materijalno tehničkim sredstvima 
održavale su prohodnost prometnica i ulagale u 
modernizaciju istih u okviru svojih mogućnosti.

7. 	Hrvatska elektroprivreda, distribucijsko područ-
je »Elektra« Varaždin radila je na održavanju 
niskonaponskih mreža, te je po cijelom naselju 
Pleš, Osonjaku i u Meljanu.

	 U naselju Brezova Gora, Rinkovcu, Prebukovje, 
Vrbno, Pleš zbog velikih snježnih oborina došlo 
je do lomljenja vodiča i urušavanja stupova 
te lomljenja raslinja u neposrednoj blizini. Na 
intervenciju Općine Bednja Elektra Varaždin je 
sanirala nastalu štetu. 

8. 	Mobilizirani građani, poduzeća, radni strojevi i 
vozila pravnih i fizičkih osoba (sukladno članku 
30. Zakona o zaštiti i spašavanju);

	 Na području Općine Bednja registrirane su i 
djeluju pravne, te fizičke osobe koje se bave 
građevinskom, prijevozničkom, turističkom ili 
drugom sličnom djelatnošću od interesa za 
zaštitu i spašavanje. Iste se po potrebi, u 
slučaju izvanrednih situacija, a u suradnji s 
drugim nadležnim službama, mogu svojim za-
poslenicima, poslovnim prostorima i postojećom 
mehanizacijom uključiti u pomoć žrtvama većih 
nesreća i katastrofa.

	 Koordinaciju aktivnosti različitih službi, usta-
nova i drugih skupina građana u izvanrednim 
situacijama obavlja Stožer zaštite i spašavanja.

9. 	Gradsko društvo Crvenog križa Ivanec i 
Centar za socijalnu skrb Ivanec (Sukladno 
Zakonu o Hrvatskom Crvenom križu (»Narodne 
novine«, broj 71/10) koje ekipe su ustrojene 
temeljem članka 8. točka 13.); Gradsko društvo 
Crvenog križa Ivanec, kao vodeća humanitarna 
organizacija na području Grada i susjednih op-
ćina, brine se o siromašnim osobama u društvu 
i pomaže im prema mogućnostima, organizira 
i druge humanitarne akcije sukladno Planu i 
programu Hrvatskog Crvenog križa. Kao jedna 
od zadaća je osposobljavanje članstva i građana 
za njihovu samozaštitnu funkciju u oružanim 
sukobima i drugim izvanrednim situacijama, kao 
i ustrojavanje, obučavanje i opremanje ekipa 



Broj 4/2013. 199»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

prve pomoći za izvršenje zadaća u slučaju 
velikih nesreća, epidemija i oružanih sukoba.

	 U 2012 godini, 7 obitelji je primilo pomoć Grad-
skog društva Crvenog križa.

	 U evidenciji Centra za socijalnu skrb Ivanec u 
2012. godini evidentirano je 114 korisnika stalne 
pomoći. Svima 114 korisnika stalne socijalne 
pomoći podijeljena je i jednokratna naknada 
u iznosu od 950,00 kuna za nabavku drva za 
ogrjev.

10. 	Specijalizirane udruge građana (lovačka 
društva i udruge).

	 U slučaju da pravne osobe i službe koje se bave 
zaštitom i spašavanjem nisu u mogućnosti sami 
učinkovito provesti aktivnosti zaštite i spaša-
vanja, a ugroza prijeti nastankom katastrofe ili 
veće nesreće, na zahtjev načelnika aktivira se 
Stožer zaštite i spašavanja Općine Bednja. 

	 Navedeni stožer rukovodi i usklađuje aktivnosti 
operativnih snaga i ukupnih ljudskih i materi-
jalnih resursa zajednice s ciljem sprječavanja, 
ublažavanja i otklanjanja posljedica katastrofe 
i veće nesreće.

	 Ukoliko dođe do nepogoda većih razmjera 
kad navedene snage na našem području ne bi 
bile dostatne Općina može računati na pomoć 
snaga i sredstava drugih gradova i općina, te 
županijskih postrojbi CZ i organiziranih snaga 
zaštite i spašavanja Županije kao i iz drugih 
županija, te snaga i sredstava Hrvatske vojske.

Na temelju iznijetog i analizom utvrđenog stanja 
možemo dati slijedeći:

ZAKLJUČAK

1. 	U Općini Bednja Procjena ugroženosti i Plan 
zaštite i spašavanja donijet je u skladu sa za-
konom.

2. 	Općina Bednja ukupno gledajući poduzela je 
niz aktivnosti, te uložila znatna sredstva za 
razvoj sustava zaštite i spašavanja na ovom 
području. Stanje zaštite i spašavanja u Općini 
Bednja na razini je koja osigurava uspješno 
funkcioniranje sustava zaštite i spašavanja 
kada se radi o situacijama koje redovite snage 
zaštite i spašavanja Općine Bednja mogu riješiti 
samostalno.

3. 	U okviru raspoloživih financijskih sredstava nije 
bilo moguće paralelno razvijati i suvremeno 
opremati sve pojedine komponente sustava, zbog 
čega u daljnjem razvoju treba povesti računa o 
ravnomjernijem razvoju svih komponenti.

4. 	Smjernicama za razvoj zaštite i spašavanja 
Općine Bednja u 2013. godini treba utvrditi 
potrebne aktivnosti, pravce djelovanja i sred-
stva sa ciljem što kvalitetnijeg razvoja zaštite i 
spašavanja na području Općine.

KLASA: 810-03/13-30/1
URBROJ: 2186/013-05/07-13-1
Bednja, 7. veljače 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Josip Podsečki, v. r.

6.
Analizom stanja i usvojenih zaključaka, a suklad-

no članku 28. stavku 1. alineja 1. Zakona o zaštiti i 
spašavanju (»Narodne novine«, 174/04, 79/07, 38/09, 
127/10), a na prijedlog općinskog načelnika, Općin-
sko vijeće Općine Bednja, na 28. sjednici održanoj  
7. veljače 2013. godine, donosi

S M J E R N I C E  I  P L A N  R A D A
za organizaciju i razvoj sustava  
zaštite i spašavanja na području  
Općine Bednja za 2013. godinu

Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite 
i spašavanja u stvari predstavljaju zbir svih potreba 
redovnih službi i djelatnosti koje se bave zaštitom i 
spašavanjem u svojoj redovitoj djelatnosti (vatrogastvo, 
hitna pomoć, Crveni križ, javna poduzeća za održavanje 
komunalne infrastrukture, veterinarstvo i dr.) u koje 
ulaze i potrebe razvoja civilne zaštite.

Dakle Smjernice proizlaze iz ispravljanja analizom 
utvrđenih nedostataka odnosno minusa svake sastav-
nice sustava zaštite i spašavanja, kako bi sustav što 
bolje reagirao kod nastanka ili prijetnje nastanka većih 
nesreća i katastrofa.

Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite 
i spašavanja su:

1. 	CIVILNA ZAŠTITA:
-	 Odabiri i imenovanje povjerenika i zamjenika 

povjerenika civilne zaštite te provođenje njihovog 
osposobljavanja,

-	 Osposobljavanje tima civilne zaštite opće na-
mjene u organizaciji DUZS,

-	 u Proračunu za 2013. godinu osigurati sredstva 
za opremanje pripadnika tima civilne zaštite i 
povjerenika civilne zaštite reflektirajućim prslu-
cima,

-	 osposobljavanje novoimenovanog Stožera zaštite 
i spašavanja nakon provedenih lokalnih izbora,

-	 stvaranje uvjeta za premještanje, zbrinjavanje, 
sklanjanje i druge aktivnosti i mjere u zaštiti i 
spašavanju na način da se izvrši upoznavanje 
građana sa rješenjima iz Plana zaštite i spa-
šavanja Općine Bednja.

2. 	VATROGASTVO:
-	 zamjenik zapovjednika Vatrogasne zajednice 

mora pristupiti polaganju ispita za minimalno 
vatrogasno zvanje vatrogasni časnik;

-	 zapovjednik i zamjenik zapovjednika Vatrogasne 
zajednice moraju položiti stručni ispit za vatro-
gasce s posebnim ovlastima i odgovornostima;



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 4/2013.200

-	 nastaviti s daljnjim razvojem dobrovoljnog vatro-
gastva sukladno njihovim vlastitim programima 
i razvojnim projektima;

-	 provoditi i dalje različite oblike osposobljavanja 
vatrogasaca, te redovito obavljati liječničke 
preglede;

-	 u području rada sa članstvom posebnu pažnju 
potrebno je posvetiti vatrogasnoj mladeži, kao 
potencijalnim budućim operativnim vatrogascima, 
ali i zbog indirektnog stjecanja opće kulture i 
naobrazbe;

-	 u daljnjem planiranju iskazati plan materijalno- 
tehničkog razvoja (nabava opreme i sredstava), 
razvoja kadrovskih kapaciteta (planovi obuke 
i vježbi), daljnji razvoj sustava organizacije i 
djelovanja (dežurstva, intervencije), te iskazati 
dodatne potrebe za djelovanje u jedinstvenom 
sustavu zaštite i spašavanja u slučaju većih 
nesreća i katastrofa.

3. 	UDRUGE GRAĐANA ZNAČAJNE ZA ZAŠTITU 
I SPAŠAVANJA

-	 temeljem analize rada udruga i iskazanih potreba 
djelovanja u slučaju većih nesreća i katastrofa, 
te definiranjem zadaća u Planu zaštite i spaša-
vanja, odrediti načine i izvore financiranja za 
bolji razvoj i pripravnost udruga od značaja za 
zaštitu i spašavanje;

-	 u udrugama Crvenog križa potrebno je najprije 
utvrditi optimalan broj prema procjeni potreba, a 
zatim uskladiti planove djelovanja sa potrebama 
korisnika na terenu;

-	 lovačke udruge u Bednji, Cvetilnu i Vrbnu trebaju 
u svojim programima predvidjeti kvalitetno i 
učinkovito funkcioniranje u izvanrednim situa-
cijama.

4. 	SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZA-
ŠTITOM I SPAŠAVANJEM BAVE U OKVIRU 
REDOVNE DJELATNOSTI

-	 tražiti analize stanja bitne za sustav zaštite i 
spašavanja od strane službi koje se zaštitom i 
spašavanjem bave u redovnoj djelatnosti, kao 
npr.: hitna pomoć, javno zdravstvo, socijalne 
službe, veterinarske službe, javna poduzeća za 
održavanje komunalne infrastrukture (vodovod, 
kanalizacija, čistoća, groblja i drugo), zaštita 
okoliša, zaštita bilja, humanitarne organizacije 
(sve one su ustrojene i djeluju na višim razina-
ma);

-	 u narednom planskom razdoblju na osnovu 
Procjene i Plana zaštite i spašavanja Općine 
treba nastaviti s daljnjim razvojem komunalne 
infrastrukture (vodoopskrba, čistoća i dr.) kao 
bitnog čimbenika u sustavu zaštite i spašavanja.

U toku 2013. godine potrebno je osposobiti Stožer 
zaštite i spašavanja za brzo i kvalitetno funkcioniranje 
u izvanrednim situacijama, kao i jačati dijelove sustava 
zaštite i spašavanja osposobljavanjem i opremanjem 
za djelovanje u izvanrednim situacijama, te nastaviti 
suradnju s Područnim uredom za zaštitu i spašavanje 
Varaždin u cilju jačanja i usavršavanja operativnih, te 
drugih snaga zaštite i spašavanja na području Općine 
Bednja.

PLAN RADA STOŽERA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA OPĆINE BEDNJA  
ZA 2013. GODINU

Red. 
br. AKTIVNOST Nositelj provedbe Planirana fin. 

sredstva
Rok 

izvršenja

1.
Nabava reflektirajućih prsluka 
za pripadnike tima civilne 
zaštite

Stožer zaštite i spašavanja Općine Bednja 750,00 30. 06. 2013.

2.

Planiranje, priprema i proved-
ba savjetovanja i seminara 
za osposobljavanje novoiza-
branih članova Stožera 

Stožer zaštite i spašavanja Općine Bednja
Državna uprava za ZiS
Područni ured za ZiS Varaždin
Postrojbe civilne zaštite

500,00 15. 11. 2013.

3.

Održavanje vježbe zaštite 
i spašavanja radi provjere 
i poboljšanja rukovođenja 
i zapovjedanja operativnim 
snagama zaštite i spašavanja

Stožer zaštite i spašavanja Općine Bednja
Područni ured za ZiS Varaždin
Službe i pravne osobe koje se ZiS bave u 
okviru redovne djelat.
PU Varaždinska
VZO Bednja
Udruge građana od značaja za ZiS

500,00 30. 11. 2013.

4.

Donošenje Plana rada Sto-
žera zaštite i spašavanja 
Općine Bednja

Stožer zaštite i spašavanja Općine Bednja
Vatr. zajednica Općine Bednja
Udruge građana od značaja za ZiS
Službe i pravne osobe koje se ZiS bave u 
okviru redovne djelatnosti
JUO Općine Bednja

0,00 15. 10. 2013.



Broj 4/2013. 201»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Red. 
br. AKTIVNOST Nositelj provedbe Planirana fin. 

sredstva
Rok 

izvršenja

5.

Izrada Prijedloga smjernica 
za organiz. i razvoj susta-
va zaštite i spašavanja na 
području Općine za 2013. 
godinu

Izrada prijedloga financijskog 
plana sredstava za organi-
zaciju i razvoj sustava ZiS u 
2013. godini

Stožer zaštite i spašavanja Općine Bednja
Područni ured za ZiS Varaždin
Vatrogasna zajednica Općine Bednja
Udruge građana od značaja za ZiS
Službe i pravne osobe koje se ZiS bave u 
okviru redovne djelat.

0,00 15. 12. 2013.

6.
Promjene i ažuriranje sastava 
Stožera Zaštite i spašavanja 
Općine Bednja (temeljem 
prethodne analize)

Stožer zaštite i spašavanja Općine Bednja
Područni ured za ZiS 0,00 15. 12. 2013.

7. 

Stvaranje uvjeta za premje-
štanje, zbrinjavanje, skla-
njanje i druge aktivnosti i 
mjera u zaštiti i spašava-
nju na način da se izvrši 
upoznavanje građana sa 
rješenjima iz Plana zaštite 
i spašavanja

Stožer zaštite i spašavanja Općine Bednja 
Vatrogasna zajednica Općine Bednja
Udruge građana od značaja za ZiS
Službe i pravne osobe

250,00 15. 06. 2013.

UKUPNO 2.000,00

Napomena: 
Stručne, administrativne i tehničke poslove za 

potrebe Stožera zaštite i spašavanja Općine Bednja 
obavljat će Jedinstveni upravni odjel Općine Bednja.

Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 810-03/13-30/3
URBROJ: 2186/013-05-07-13-1 
Bednja, 7. veljače 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Josip Podsečki, v. r.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.
Na temelju članka 10. Zakona o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 61/11), 
na prijedlog pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, 
a u skladu s Proračunom Općine Bednja za 2013. 
godinu, načelnik Općine Bednja donosi

P L A N 
prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel  

Općine Bednja za 2013. godinu  
(Kratkoročni plan)

Članak 1.
Ovim Planom utvrđuje se stvarno stanje popunje-

nosti radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Bednja na dan donošenja Plana, potreban 

broj službenika i namještenika na neodređeno vrijeme 
te potreban broj vježbenika u 2013. godini.

Članak 2.
Podaci iz članka 1. Plana iskazani su u tablici koja 

je sastavni dio ovog Plana.
Kratice u tablici imaju slijedeće značenje:
-	 MSSS - radna mjesta za koje je potrebno stručno 

znanje magistra struke ili stručnog specijalista
-	 PS - radna mjesta za koje je potrebno stručno 

znanje sveučilišnog prvostupnika struke ili 
stručnog prvostupnika struke,

-	 SSS - radna mjesta za koje je potrebno stručno 
znanje srednje stručne spreme,

-	 NSS - radna mjesta za koje je potrebno stručno 
znanje niže stručne spreme ili završena osnovna 
škola,

-	 V - vježbenici.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 4/2013.202

UPRAVNO 
TIJELO

BROJ 
SISTEMATIZIRANIH 

RADNIH MJESTA

BROJ POPUNJENIH 
RADNIH MJESTA

POTREBAN BROJ 
SLUŽBENIKA 

I NAMJEŠTENIKA

POTREBAN BROJ 
VJEŽBENIKA

MSSS PS SSS NSS MSSS PS SSS NSS MSSS PS SSS NSS MSSS PS SSS NSS

JEDINSTVENI 
UPRAVNI 
ODJEL

0 3 2 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 1 0 0

UKUPNO 0 3 2 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Članak 3.
Ovaj Plan objavljuje se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 112-01/13-01/1
URBROJ: 2186-013-13-02/01-1
Bednja, 10. siječnja 2013.

Općinski načelnik
Mirko Bistrović, dipl. soc., v. r.

2.
Na temelju članka 10. Zakona o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 61/11), 
na prijedlog pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, 
načelnik Općine Bednja, donosi

P L A N 
prijma na stručno osposobljavanje u  

Jedinstveni upravni odjel Općine Bednja  
za 2013. godinu (Kratkoročni plan)

Članak 1.
Ovim Planom utvrđuje se stvarno stanje popunje-

nosti radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Bednja na dan donošenja Plana, broj osoba 
koje će se primiti na stručno osposobljavanje za rad 
bez zasnivanja radnog odnosa u 2013. godini.

Članak 2.
Podaci iz članka 1. Plana iskazani su u tablici koja 

je sastavni dio ovog Plana.

UPRAVNO 
TIJELO

Stvarno stanje 
popunjenosti 

na dan 
31.12.2012.

NAZIV RADNOG 
MJESTA NA KOJE 
SE PRIMA OSOBA 

NA STRUČNO 
OSPOSOBLJAVANJE

STUPANJ 
OBRAZOVANJA 

I STRUKA

BROJ 
OSOBA MENTOR

JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL 5 Administrativni tajnik

sveučilišni ili 
stručni 

prvostupnik 
1 JASMINKA GRABAR, 

pročelnica JUO 

JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL 5 Računovodstveni 

referent

sveučilišni ili 
stručni 

prvostupnik
1

ŠTEFICA SEDLANIĆ, 
voditelj poslova za 
financije i proračun

UKUPNO 5 2

Članak 3.
Ovaj Plan objavljuje se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 112-01/13-01/1
URBROJ: 2186-013-13-02/01-2
Bednja, 10. siječnja 2013.

Općinski načelnik
Mirko Bistrović, dipl. soc., v. r.

3.
Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o javnoj 

nabavi (»Narodne novine«, broj 90/11), članka 48. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09 i 150/11) i članka 38. Statuta Općine Bednja 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 30/09), 
načelnik Općine Bednja 12. veljače 2013. godine, donosi 

P L A N 
javne nabave Općine Bednja  

za 2013. godinu

Članak 1.
U skladu sa Zakonom o javnoj nabavi Općina Bednja 

u 2013. godini planira nabavu radova, roba i usluga 
prema opisu i na način kako slijedi:



Broj 4/2013. 203»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

NABAVA ROBE

R.br. Evidencijski 
broj nabave

Broj 
konta

Naziv 
predmeta 

nabave

Planirana 
sredstva

(s PDV-om)

Procijenjena 
vrijednost

Vrsta 
postupka

Planirani 
početak 

postupka

1. Ro-01/13 32211 Uredski materijal 50.000,00 40.000,00 Bagatelna 
nabava Kontinuirano

2. Ro-02/13 32219
Ostali materijal za 
potrebe redovnog 
poslovanja

25.000,00 20.000,00 Bagatelna 
nabava Kontinuirano

3. Ro-03/13 32234 Gorivo za vozilo 
Općine Bednja 30.000,00 24.000,00 Bagatelna 

nabava Kontinuirano

4. Ro-04/13 32233 Plin 30.000,00 24.000,00 Bagatelna 
nabava Kontinuirano

5. Ro-05/13 42621 Ulaganje u računal-
ne programe 20.000,00 16.000,00 Bagatelna 

nabava Kontinuirano

6. RO-06/13 32332 Tisak 50.000,00 40.000,00 Bagatelna 
nabava Kontinuirano

NABAVA USLUGE

R.br. Evidencijski 
broj nabave

Broj 
konta

Naziv 
predmeta 

nabave

Planirana 
sredstva

(s PDV-om)

Procijenjena 
vrijednost

Vrsta 
postupka

Planirani 
početak 

postupka

1. U-01/13 32311 Usluge telefona i 
telefaksa 70.000,00 56.000,00 Bagatelna 

nabava Kontinuirano

2. U-02/13 32313 Poštarina (pisma, 
tiskanice i sl.) 30.000,00 24.000,00 Bagatelna 

nabava Kontinuirano

3. U-03/13 32391 Grafičke i tiskarske 
usluge 45.000,00 36.000,00 Bagatelna 

nabava Kontinuirano

4. U-04/13 32339 Usluge promidžbe 
i informiranja 95.000,00 76.000,00 Bagatelna 

nabava Kontinuirano

5. U-05/13 32373
Usluge odvjetnika 
i pravnog savjeto-
vanja

30.000,00 24.000,00 Prema 
ugovoru Kontinuirano

6. U-06/13 32375 Geodetsko-kata-
starske usluge 30.000,00 24.000,00 Bagatelna 

nabava Kontinuirano

7. U-07/13 32379 Intelektualne i 
osobne usluge 30.000,00 24.000,00 Prema 

ugovoru Kontinuirano

8. U-08/13 32389 Računalne usluge 100.000,00 80.000,00 Prema 
ugovoru Kontinuirano

9. U-09/13 42643
Projektna dokumen-
tacija za igralište 
u Pleši

40.000,00 32.000,00 Sklapanje 
ugovora Lipanj 2013.

10. U-10/13 42641
Projektna dokumen-
tacija opremanja 
nove ulice u Bednji

20.000,00 16.000,00 Sklapanje 
ugovora

Ožujak 
2013.

11. U-11/13 42639 Izrada Bednjanskog 
rječnika 100.000,00 80.000,00 Direktna 

pogodba
Ožujak 
2013.

12. U-12/13 42641
Izrada prostornog i 
urbanističkog plana 
Općine Bednja

100.000,00 80.000,00 Prema 
ugovoru

Kolovoz 
2013.

13. U-13/13 42642
Projektna dokumen-
tacija za Kulturni 
centar

450.000,00 360.000,00 Javna 
nabava

Travanj 
2013.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 4/2013.204

NABAVA RADOVA

R.br. Evidencijski 
broj nabave

Broj 
konta

Naziv 
predmeta 

nabave

Planirana 
sredstva

(s PDV-om)

Procijenjena 
vrijednost

Vrsta 
postupka

Planirani 
početak 

postupka

1. Ra-01/13 32321
Tekuće i investicij-
sko održavanje gra-
đevinskih objekta

30.000,00 24.000,00 Bagatelna 
nabava Kontinuirano

2. Ra-02/13 32322
Tekuće i investi-
cijsko održavanje 
postrojenja i opreme

25.000,00 20.000,00 Bagatelna 
nabava Kontinuirano

3. Ra-03/13 32329 Održavanje javnih 
površina 155.000,00 124.000,00 Prema 

ugovoru Kontinuirano

4. Ra-04/13 32329 Održavanje groblja 430.000,00 344.000,00 Prema 
ugovoru Kontinuirano

5. Ra-05/13 32329 Ostala komunalna 
održavanja 495.000,00 396.000,00 Prema 

ugovoru Kontinuirano

6. Ra-06/13 32342 Odvoz smeća 150.000,00 120.000,00 Prema 
ugovoru Kontinuirano

7. Ra-07/13 42131 Modernizacija ne-
razvrstanih cesta 4.000.000,00 3.200.000,00 Javna 

nabava
Svibanj 
2013.

8. Ra-08/13 42131 Sanacija klizišta 300.000,00 240.000,00 Javna 
nabava Kontinuirano

9. Ra-09/13 42141
Izgradnja plinovoda, 
vodovoda i kanali-
zacije

1.000.000,00 800.000,00 Javna 
nabava Kontinuirano

10. Ra-10/13 42149 Izgradnja javne ra-
svjete 1.500.000,00 1.200.000,00 Javna 

nabava Srpanj 2013.

11. Ra-11/13 42144
Energetski i komu-
nikacijski vodovi – 
sunčana elektrana

40.000,00 32.000,00 Javna 
nabava kontinuirano

12. Ra-12-13 32352 Sportski i rekreacij-
ski tereni 150.000,00 120.000,00 Prema 

ugovoru Kontinuirano

13. Ra-13/13 42149 Izgradnja Vatroga-
sne garaže u Vrbnu 100.000,00 80,000.00 Javna 

nabava Rujan 2013.

14. Ra-14/13 42123 Izgradnja dječjeg 
vrtića 4.500.000,00 3.600.000,00 Javna 

nabava Lipanj 2013.

15. Ra-15/13 421243 Obnova društvenih 
domova 150.000,00 120.000,00 Bagatelna 

nabava Kontinuirano

16. Ra-16/13 42119 Izgradnja POS na-
selja 500.000,00 400.000,00 Javna 

nabava
Svibanj 
2013.

17. Ra-17/13 421210 Uredski objekti 250.000,00 200.000,00 Javna 
nabava

Ožujak 
2013.

18. Ra-18/13 42149 Izgradnja nogostupa 250.000,00 200.000,00 Sklapanje 
ugovora

Ožujak 
2013.

Članak 2.
Svi ostali radovi, robe i usluge procijenjene vrijednosti 

do 70.000,00 kuna, nabavljat će se, ako drukčije ne 
bude određeno, izravnim ugovaranjem, bez provođenja 
posebnih postupaka javne nabave.

Članak 3.
Ovaj Plan mijenjat će se odnosno dopunjavati 

tijekom proračunske 2013. godine u slučaju potrebe 

usklađenja s naknadno donesenim propisima iz oblasti 
javne nabave ili programima Općine Bednja.

Ovaj Plan može se mijenjati odnosno dopunjavati 
tijekom 2013. godine i u slučaju nedostatka sredstava 
za njegovu realizaciju, u slučaju nastupa drugih izmi-
jenjenih okolnosti zbog kojih planiranu nabavu u 2013. 
godini ne bi bilo moguće realizirati, za slučaj ako je zbog 
izmijenjenih okolnosti potrebno izmijeniti vrijednost ili 
rok nabave, kao i u slučaju da nastupi potreba nabave 
predmeta ili usluga koji ovim Planom nisu predviđeni 



Broj 4/2013. 205»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

(a uz uvjet da su za tu nabavu prethodno planirana 
odnosno osigurana potrebna financijska sredstva).

Članak 4.
Ovaj Plan stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 920-11/13-01/1 
URBROJ: 2186-013-13-02/01-2
Bednja, 10. siječnja 2013.

Općinski načelnik
Mirko Bistrović, dipl. soc., v. r.

OPĆINA JALŽABET
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 9. stavka 1. Zakona o naseljima 

(»Narodne novine«, broj 54/88) i članka 21. Statuta 
Općine Jalžabet (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 31/09), Općinsko vijeće Općine Jalžabet na 
28. sjednici održanoj 28. siječnja 2013. godine, donosi

O D L U K U
o mijenjanju naziva ulica

Članak 1.
Mijenjaju se nazivi ulica i to:

Tablica 1.

Naselje Naziv ulice zatečen u RPJ Novi naziv

Jalžabet Ulica 25. svibnja Nova

 Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  

dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 023-01/13-01/45
URBROJ: 2186-04-13-01
Jalžabet, 28. siječnja 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Antun Grđan, v. r.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 
61/11) i članka 40. Statuta Općine Jalžabet (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/09), a sukladno 
Proračunu Općine Jalžabet za 2013. godinu, načelnik 
Općine Jalžabet, donosi

P L A N  P R I J M A 
u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine  
Jalžabet za 2013. godinu (Kratkoročni plan)

Članak 1.
Ovim Planom utvrđuje se stvarno stanje popunje-

nosti radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Jalžabet na dan donošenja Plana, potreban broj 
službenika i namještenika na neodređeno vrijeme, te 
potreban broj vježbenika u 2013. godini, prema tablici:

Naziv 
upravnog

 tijela

Broj sistematiziranih radnih 
mjesta

Broj popunjenih
radnih mjesta

Potreban broj novih 
službenika i namještenika

Potre-
ban broj 
vježbe-

nika

mag.
str.spec.
odnosno

VSS

univ.
bacc.
bacc.

odnosno
VŠS

SSS OŠ
NSS

mag.
str.spec.
odnosno

VSS

univ.
bacc.
bacc.

odnosno
VŠS

SSS OŠ
NSS

mag.
str.spec.
odnosno

VSS

univ.
bacc.
bacc.

odnosno
VŠS

SSS OŠ
NSS

VSS
VŠS
SSS
NSS

Jedinstveni 
upravni 
odjel

1 1 2 1 0 1 2 1 1 0 0 0 0



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 4/2013.206

Članak 2.
Na temelju ovog Plana slobodna radna mjesta po-

punjavaju se putem javnog natječaja ili premještajem.

Članak 3.
Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel 

Općine Jalžabet za 2013. godinu stupa na snagu da-

nom donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 112/01-13-01/01
URBROJ: 2186-04-13-01
Jalžabet, 21. veljače 2013.

Općinski načelnik
dr.sc. Josip Križanić, v. r.

OPĆINA LJUBEŠĆICA
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 
61/11), a sukladno Proračunu Općine Ljubešćica za 
2012. godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 48/11 i 16/12), općinski načelnik Općine 
Ljubešćica utvrđuje

I Z M J E N E 
Plana prijma u službu u Jedinstveni upravni 

odjel Općine Ljubešćica za 2012. godinu  
(Kratkoročni plan)

Članak 1.

Članak 1.

U Planu prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel 
Općine Ljubešćica za 2012. godinu (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 4/12 - u daljnjem tekstu: 
Plan prijma u službu), članak 2. mijenja se i glasi:

»Stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u Je-
dinstvenom upravnom odjelu Općine Ljubešćica na dan 
31. prosinca 2011. godine, potreban broj službenika 
na neodređeno vrijeme i namještenika na određeno 
vrijeme te potreban broj vježbenika, naveden je u 
tablici koja je sastavni dio ovog Plana. 

Red. 
broj

Naziv 
upravnog 

tijela 

Stvarno stanje 
popunjenosti 

na dan 
31.12.2011.

Potreban broj 
službenika u 2012. na 
neodređeno vrijeme

Potreban broj 
namještenika u 2012. 
na određeno vrijeme

Potreban broj 
vježbenika

mag./
struč.
spec.
(VSS)

univ.
bacc./
bacc.
(VŠS)

SSS SSS NSS

mag./
struč.
spec.
(VSS)

univ.
bacc./
bacc.
(VŠS)

SSS

1 Jedinstveni 
upravni odjel  4 - - - - 1 - - -

 4 - - - - 1 - - -

Članak 2.
Članak 3. mijenja se i glasi: 
»Na temelju ove Izmjene Plana prijma u službu, 

povećava se za jedan ukupan broj namještenika na 
određeno vrijeme i radno mjesto popunjavaju se pu-
tem oglasa.«

U ostalom dijelu Plan prijma u službu ostaje ne-
promijenjen.

Članak 3.
Ove Izmjene Plana prijma u službu stupaju na sna-

gu danom donošenja, a objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 112-01/12-01/1 
URBROJ: 2186/025-03-12-4 
Ljubešćica, 12. prosinca 2012. 

Općinski načelnik
Nenad Horvatić, v. r.

2.
Na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi 

(»Narodne novine«, broj 90/11), članka 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09 i 150/11) i članka 40. Statuta Općine Ljube-
šćica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
23/09), općinski načelnik Općine Ljubešćica, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Plana nabave Općine Ljubešćica  

za 2012. godinu 

I.
U Planu nabave Općine Ljubešćica za 2012. go-

dinu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
4/12) točka III. mijenja se i glasi:

»Sukladno odredbama točke II. ovog Plana, utvr-
đuje se slijedeći popis javnih nabava koje će u 2012. 
godini izvršiti Općina Ljubešćica



Broj 4/2013. 207»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Redni 
broj Predmet nabave Evidencijski 

broj nabave*

Procijenjena 
vrijednost bez 

PDV-a, kn

Vrsta 
postupka 

Sklapa li 
se ugovor 
o javnoj 

nabavi ili 
okvirni 

sporazum

Planirani 
početak 

postupka

Planirano 
trajanje 
ugovora 
o javnoj 

nabavi ili 
okvirnog 

sporazuma

1.

Izgradnja nogostupa, rigola 
i oborinske odvodnje dijela 
LC 25147 (Kalnička ulica) i 
dijela LC 25146 (Ljubešćica-
Orehovec) u naselju
Ljubešćica

EMV 
1/2012. 880.000,00 otvoreni

ugovor 
o javnoj 
nabavi

srpanj  90 dana

2. Izgradnja vodovodne mreže 
u Kapeli Kalničkoj -Gaj EMV 2/012. 260.000,00 otvoreni

ugovor o 
javnoj 
nabavi

listopad  45 dana

3.

Dodatni radovi na izgradnja 
nogostupa, rigola i oborinske 
odvodnje dijela LC 25147 
(Kalnička ulica) i dijela LC 
25146 (Ljubešćica-Orehovec) 
u naselju Ljubešćica

EMV 
3/2012. 145.140,90

Prego-
varački 

postupak 
bez 

prethodne 
objave

ugovor o 
javnoj 
nabavi

studeni  15 dana

4.
Vodoopskrba visoke zone na-
selja Kapela Kalnička -»Gaj«
-izrada glavnog projekta

 66.000,00

5.
Izgradnja glavnog voda lokal-
nog vodovoda Ulica Ivanovo 
polje - dio

33.370,00

6.

Vodoopskrba visoke zone na-
selja Kapela Kalnička -»Gaj« 
sa građev. hidrostanice
-izrada tehničkog rješenja

 40.000,00

7.
Dogradnja vodospremnika 
»Stiper« dodatnom komorom
-izrada tehničkog rješenja

 29.750,00

8.

Spojni vodoopskrbni cjevovod 
od vodospremnika »Stiper« 
do naselja Kapela Kalnička
-izrada glavnog projekta

 69.600,00

9.
Izgradnja montažnih nadstreš-
nica uz igralište u Rakovcu i 
Ljublju 

 69.300,00

10. Izgradnja malonogometnog 
igrališta u Ljublju Kalničkom  47.494,86

11. Izgradnja zaštitne ograde na 
igralištu u Rakovcu  43.551,09

12. Uređenje puta i kaptaža glav-
nih izvorišta ispod Ljuba vode  31.600,00  

13. Opskrba električnom ener-
gijom  64.000,00

14. Adaptacija mrtvačnice u Lju-
bešćici  43.109,77

15.
Asfaltiranje nogostupa i kol-
nih prilaza u Ljubešćici-Ulica 
Ivanovo polje 

 58.765,69

16. Organizacija proslave Dana 
Općine 68.300,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 4/2013.208

Redni 
broj Predmet nabave Evidencijski 

broj nabave*

Procijenjena 
vrijednost bez 

PDV-a, kn

Vrsta 
postupka 

Sklapa li 
se ugovor 
o javnoj 

nabavi ili 
okvirni 

sporazum

Planirani 
početak 

postupka

Planirano 
trajanje 
ugovora 
o javnoj 

nabavi ili 
okvirnog 

sporazuma

17. Izgradnja hidrostanice i pri-
ključka Javorni vrh  28.700,00

18. Opremanje hidrostanice 
Javorni vrh  40.023,50

19. Uređenje bunara  31.500,00

20.
Proširenje parka-šetnice uz 
potok Ljuba voda u Ljubešćici
-otkup zemljišta

 64.000,00

21. Rekonstrukcija vodovodne 
mreže  39.980,00

22. Usluga glazbenih sastava pri 
društvenim događanjima  24.600,00

23. Reprezentacija  28.000,00

24. Uredski materijal  28.000,00

25. Usluge telefona i telefaksa  32.000,00

26. Usluge promidžbe i 
informiranja 56.000,00

27. Usluge odvjetnika   64.000,00

28. Knjigovodstvene usluge  44.000,00

29. Geodetsko – katastarske 
usluge  32.000,00

30. Usluge nadzora radova  26.000,00

* 	 Kod objave svakom evidencijskom broju pridodat će se i dodatan broj kojim se označava redoslijed 
provedbe postupka javne nabave.

II.
Ove Izmjene i dopune Plana nabave objavit će se 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije« i na 
internetskoj stranici www.ljubescica.hr, a primjenjuju 
se od 1. siječnja 2012. godine.

KLASA: 400-01/12-01/1
URBROJ: 2186/025-03-12-2
Ljubešćica, 12. prosinca 2012. 

Općinski načelnik
Nenad Horvatić, v. r.

3.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 
i 61/11), a sukladno Proračunu Općine Ljubešćica 
za 2013. godinu i projekcija za 2014. i 2015. godinu 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 51/12), 
općinski načelnik Općine Ljubešćica utvrđuje

P L A N  P R I J M A
u službu u Jedinstveni upravni odjel  
Općine Ljubešćica za 2013. godinu  

(Kratkoročni plan)

Članak 1.
Ovim Planom utvrđuje se prijam u službu u Jedin-

stveni upravni odjel Općine Ljubešćica tijekom 2013. 
godine (kratkoročni plan).

Članak 2.
Stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u Jedin-

stvenom upravnom odjelu Općine Ljubešćica na dan 
31. prosinca 2012. godine, potreban broj službenika 
i namještenika na neodređeno vrijeme te potreban 
broj vježbenika, naveden je u tablici koja je sastavni 
dio ovog Plana. 



Broj 4/2013. 209»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Red. 
broj

Naziv 
upravnog 

tijela 

Stvarno stanje 
popunjenosti 

na dan 
31.12.2012.

Potreban broj 
službenika u 2013. na 
neodređeno vrijeme

Potreban broj 
namještenika u 2013. 
na određeno vrijeme

Potreban broj 
vježbenika

mag./
struč.
spec.
(VSS)

univ.
bacc./
bacc.
(VŠS)

SSS SSS NSS

mag./
struč.
spec.
(VSS)

univ.
bacc./
bacc.
(VŠS)

SSS

1 Jedinstveni 
upravni odjel  5 - - - - 1 - - -

 5 - - - - 1 - - -

Članak 3.
U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Lju-

bešćica na dan 31.12.2012. godine zaposlena su 3 
službenika na neodređeno vrijeme i 2 namještenika 
od čega 1 namještenik na neodređeno i 1 namještenik 
na određeno vrijeme. 

Članak 4.
U Jedinstveni upravni odjelu Općine Ljubešćica u 

2013. godini, sukladno sistematizaciji radnih mjesta i 
planiranim financijskim sredstvima u Proračunu Općine 
Ljubešćica u 2013. godini planira se prijam na neodre-
đeno vrijeme 1 namještenika - komunalnog djelatnika.

Članak 5.
Na temelju ovog Plana prijma u službu, radna 

mjesta popunjavaju se putem natječaja, oglasa ili 
premještajem.

Članak 6.
Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel 

za 2013. godinu stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije« te na web-stanici Općine Ljubešćica www.
ljubescica.hr 

KLASA: 112-01/12-01/2 
URBROJ: 2186/025-03-13-1 
Ljubešćica, 21. siječnja 2013. 

Općinski načelnik
Nenad Horvatić, v. r.

4.
Na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi 

(»Narodne novine«, broj 90/11), članka 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11 i 144/12) i članka 40. Statuta Općine 
Ljubešćica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 23/09), općinski načelnik Općine Ljubešćica, donosi

P L A N  N A B A V E
Općine Ljubešćica za 2013. godinu 

I.
Ovim se Planom utvrđuje popis javnih nabava radova, 

roba i usluga koje će u 2013. godini provesti Općina 
Ljubešćica kao naručitelj, a Plan sadrži podatke o:

- 	 predmetu nabave,
- 	 evidencijskom broju nabave, 
- 	 procijenjenoj vrijednosti nabave,
- 	 vrsti postupka javne nabave,
- 	 sklapa li se ugovor o javnoj nabavi ili okvirni 

sporazum,
- 	 planiranom početku postupka i
- 	 planiranom trajanju ugovora o javnoj nabavi ili 

okvirnog sporazuma.

II. 
Nabave bagatelne vrijednosti su nabave čija je 

procijenjena vrijednost jednaka ili veća od 20.000,00 
kuna, a manja od 70.000,00 kuna i u Plan nabave 
unose se samo podaci o predmetu nabave i procije-
njenoj vrijednosti nabave.

Nabava male vrijednosti je nabava čija je procije-
njena vrijednost jednaka ili veća od 70.000,00 kuna i 
manja od europskih pragova.

Nabava velike vrijednosti je nabava čija je pro-
cijenjena vrijednost jednaka ili veća od vrijednosti 
europskih pragova.

III. 
Plan nabave se tijekom proračunske godine može 

mijenjati i dopunjavati, a sve izmjene i dopune Plana 
bit će vidljivo označene rednim brojem u odnosu na 
osnovni Plan.

Plan nabave i sve njegove izmjene i dopune odmah 
se objavljuju i moraju biti dostupne na internetskim 
stranicama Općine Ljubešćica www.ljubescica.hr naj-
manje do 30. lipnja 2014. godine.

Općina Ljubešćica kao Javni naručitelj dužna je 
Upravi za sustav javne nabave Ministarstva gospodar-
stva dostaviti podatke o svojim internetskim stranicama 
na kojima je objavljen Plan nabave kao i sve njegove 
izmjene i dopune.

Općina Ljubešćica obvezna je voditi Registar ugo-
vora o javnoj nabavi i objaviti ga na svojim internetskim 
stranicama te njegove podatke ažurirati najmanje 
svakih šest mjeseci.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 4/2013.210

Redni 
broj Predmet nabave Evidencijski 

broj nabave*

Procijenjena 
vrijednost bez 

PDV-a, kn

Vrsta 
postupka 

Sklapa li 
se ugovor 
o javnoj 
nabavi 

ili okvirni 
sporazum

Planirani 
početak 

postupka

Planirano 
trajanje 
ugovora 
o javnoj 

nabavi ili 
okvirnog 

sporazuma

1.
Izgradnja parkirališta, ceste 
i oborinske odvodnje kod 
groblja u Kapeli Kalničkoj

EMV-
1/2013  200.000,00 otvoreni

ugovor o 
javnoj 
nabavi

svibanj  60 dana

2.

Rekonstrukcija postojećih pro-
metnica, izgradnja nogostupa 
i oborinske odvodnje-dijela 
Ulice Javorni vrh i Rudničke 
ulica

EMV-
2/2013  200.000,00 otvoreni

ugovor o 
javnoj 
nabavi

lipanj  60 dana

3. Asfaltiranje dijela LC 25149 
u Ljublju Kalničkom

EMV-
3/2013

 150.000,00
sufinanciranje otvoreni

ugovor o 
javnoj 
nabavi

lipanj  60 dana

4.

Rekonstrukcija postojeće pro-
metnice, izgradnja nogostupa 
i oborinske odvodnje naselja 
Rakovec

EMV-
4/2013  160.000,00 otvoreni

ugovor o 
javnoj 
nabavi

rujan  60 dana

5. Izgradnja protupožarnog 
centra u Ljubešćici

EVV-
1/2013 1.894.350,00 otvoreni

ugovor o 
javnoj 
nabavi

prosinac  12 mjeseci

6.
Uređenje parkirališta i dječjeg 
igrališta u Kapeli Kalničkoj
-otkup zemljišta 

 53.784,00  

7. Opskrba elektr. energijom  65.000,00   

8. Uređenje groblja - ograde 
u Kapeli Kalničkoj  60.000,00

9.
Izgradnja dječjeg igrališta 
u Kapeli Kalničkoj i Ljublju 
Kalničkom

 64.000,00

10. Uređenje malonogometnog 
igrališta u Ljublju 40.000,00

11.
Izgradnja nadstrešnice u Lju-
blju Kalničkom i dogradnja u 
Rakovcu i Ljublju

 64.000,00

12. Izgradnja vodospreme u 
Ljublju  60.000,00

13. Izgradnja vodovodne mreže 
u Ljublju  64.000,00

14. Reprezentacija  30.000,00
15. Usluge telefona i telefaksa  32.000,00

16. Usluge promidžbe i infor-
miranja  56.000,00

17. Usluge odvjetnika   59.000,00
18. Knjigovodstvene usluge  40.000,00
19. Geodet.–katastarske usluge  20.000,00
20. Usluge nadzora radova  20.000,00

*	  Kod objave svakom evidencijskom broju pridodat će se i dodatan broj kojim se označava redoslijed 
provedbe postupka javne nabave.

IV.
Ovaj Plan nabave objavit će se u »Službenom 

vjesniku Varaždinske županije« i na internetskoj stra-
nici www.ljubescica.hr, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2013. godine.

KLASA: 406-01/13-01/1
URBROJ: 2186/025-03-13-2
Ljubešćica, 21. siječnja 2013. 

Općinski načelnik
Nenad Horvatić, v. r.



Broj 4/2013. 211»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPĆINA MARUŠEVEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.
Na temelju članka 40. Statuta Općine Maruševec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 33/09 i 
23/11), a u svezi s člankom 93. Zakona o službenicima 
i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 61/11), 
općinski načelnik 31. siječnja 2013. godine, donosi

P L A N 
prijma na stručno osposobljavanje za rad  

bez zasnivanja radnog odnosa u Jedinstveni 
upravni odjel Općine Maruševec za 2013. godinu

Članak 1.
Ovim Planom prijma na stručno osposobljavanje 

za rad bez zasnivanja radnog odnosa utvrđuje se 
broj osoba koje se planira u Jedinstveni upravni odjel 
Općine Maruševec primiti na stručno osposobljava-
nje, njihova stručna sprema i struka, radna mjesta i 
poslovi za koje će se osposobljavati ovisno o stupnju 
obrazovanja kao i potreban broj izvršitelja.

Članak 2.
Za stručno osposobljavanje za rad bez zasniva-

nja radnog odnosa u 2013. godini planira se prijam 
2 osobe i to:

-	 1 magistar ili stručni specijalist ekonomske struke 
(mag. ekonomije) koji će se osposobljavati za 
poslove višeg stručnog suradnika za upravne 
poslove i

- 	 1 magistar ili stručni specijalist ekonomske struke 
(mag. ekonomije) koji će se osposobljavati za 
poslove višeg stručnog suradnika za računo-
vodstvene poslove.

Članak 3. 
Plan prijma za stručno osposobljavanje bez za-

snivanja radnog odnosa provodit će se u suradnji sa 
Područnom službom Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
u Varaždinu i to ako će sredstva za pokriće troškova 
stručnog osposobljavanja u cijelosti biti osigurana kod 
nadležne službe za zapošljavanje.

Članak 4.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 112-06/13-01/01
URBROJ: 2186-017/13-01
Maruševec, 11. siječnja 2013.

Općinski načelnik 
Ivan Šagi, v. r.

2.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o služ-

benicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
86/08 i 61/11) i članka 40. Statuta Općine Maruše-
vec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj  
33/09 i 23/11), općinski načelnik Općine Maruševec, 
donosi

P L A N
prijma u službu u Jedinstveni upravni  

odjel Općine Maruševec  
za 2013. godinu

Članak 1.
Ovim Planom utvrđuje se stvarno stanje popunje-

nosti radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Maruševec na dan donošenja Plana, potreban 
broj službenika i namještenika na neodređeno vrijeme, 
te potreban broj vježbenika u 2013. godini. 

Članak 2.
Podaci iz članka 1. Plana iskazani su u tablici koja 

je sastavni dio ovog Plana. Kratice u tablici imaju 
slijedeće značenje:

-	 MSSS - radna mjesta za koje je potrebno stručno 
znanje magistra struke ili stručnogspecijalista,

-	 PS - radna mjesta za koje je potrebno stručno 
znanje sveučilišnog prvostupnika struke ili 
stručnog prvostupnika struke,

-	 SSS - radna mjesta za koje je potrebno stručno 
znanje srednje stručne spreme,

-	 NSS - radna mjesta za koje je potrebno stručno 
znanje niže stručne spreme ili završena osnovna 
škola,

-	 V - vježbenici.

UPRAVNO 
TIJELO 

Broj 
sistematiziranih 

radnih mjesta

Broj 
popunjenih 

radnih mjesta

Potreban broj 
službenika 

i namještenika 

Potreban broj 
vježbenika 

MSS PS SSS NSS MSS PS SSS NSS MSS PS SSS NSS MSS PS SSS NS

Jedinstveni 
upravni odjel 2 0 1 1 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

UKUPNO: 2 0 1 1 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 4/2013.212

Članak 3.
Ovaj Plan objavljuje se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 112-01/13-01/01
URBROJ: 2186-017/13-01
Maruševec, 31. siječnja 2013.

Općinski načelnik 
Ivan Šagi, v. r.

OPĆINA petrijanec
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 31. Zakona o komunalnom gospo-

darstvu (»Narodne novine«, broj 26/03, 82/04, 110/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11 i 90/11) 
te članka 29. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 41/09), Općinsko 
vijeće Općine Petrijanec na sjednici održanoj 1. veljače 
2013. godine, donosi

O D L U K U
o komunalnom doprinosu

I. 	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se slijedeći uvjeti i način 

utvrđivanja visine komunalnog doprinosa na području 
Općine Petrijanec:

1. 	područje zona za plaćanje komunalnog dopri-
nosa,

2. 	jedinične vrijednosti komunalnog doprinosa po 
m³ građevine za pojedine zone i namjene,

3. 	način i rokovi plaćanja,
4. 	opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim 

slučajevima može odobriti djelomično ili potpuno 
oslobađanje plaćanja komunalnog doprinosa,

5. 	izvori sredstava iz kojih će se namiriti iznos u 
slučaju potpunog ili djelomičnog oslobađanja 
od plaćanja komunalnog doprinosa.

Članak 2.
Komunalni doprinos je u cijelosti prihod Proračuna 

Općine Petrijanec.
Komunalni doprinos plaća vlasnik građevinske 

čestice na kojoj se gradi građevina, odnosno investitor.
Plaćanjem komunalnog doprinosa vlasnik građe-

vinske čestice, odnosno investitor gradnje objekta, 
sudjeluje u troškovima već izgrađene komunalne 
infrastruktrure, kao i u gradnji te infrastrukture koja 
je predviđena Programom gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture.

Članak 3.
Iz sredstava komunalnog doprinosa financira se 

gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za: 
-	 nerazvrstane ceste,
-	 javne površine,
-	 javnu rasvjetu,
-	 groblja.

Iz sredstava komunalnog doprinosa financira se 
i pribavljanje zemljišta za gradnju objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture koji su utvrđeni Programom 
gradnje, rušenje postojećih objekata i uređaja, premi-
ještanje postojećih nadzemnih i podzemnih instalacija 
te radovi na sanaciji tog zemljišta.

II. 	PODRUČJA ZONA ZA PLAĆANJE KOMUNAL-
NOG DOPRINOSA

Članak 4.
Za plaćanje komunalnog doprinosa utvrđuju se 

dvije zone:
I. 	 ZONA
- 	 zemljište koje je unutar granica građevinskog 

područja svih naselja Općine Petrijanec, a 
opremljeno je najmanje asfaltiranom pristupnom 
prometnicom i javnom rasvjetom.

II. 	ZONA
-	 sva ostala zemljišta unutar granica građevinskog 

područja naselja Općine Petrijanec, uključujući i 
izdvojena područja izvan građevinskog područja, 
rezervirana za objekte proizvodno-poljoprivredne 
namjene.

III.	JEDINIČNA VRIJEDNOST KOMUNALNOG  
	 DOPRINOSA

Članak 5.
Komunalni doprinos se obračunava prema obujmu 

građevine koja se gradi na građevinskoj čestici. Kod 
građevina koje se uklanjaju zbog građenja novih gra-
đevina na istom mjestu, ili se građevine dograđuju ili 
nadograđuju, obračunava se komunalni doprinos samo 
na razliku u obujmu u odnosu na prijašnju građevinu. 

Iznimno od odredbi prethodnog stavka, za otvorene 
bazene, otvorena igrališta i druge otvorene građevine 
komunalni doprinos se obračunava po m² tlocrtne 
površine građevine, pri čemu je jedinična vrijednost 
komunalnog doprinosa za obračun po m² jednaka 
jediničnoj vrijednosti za obračun po m³.

Sastavni dio tehničke dokumentacije koja se dostavlja 
u Jedinstveni upravni odjel radi obračuna komunalnog 
doprinosa je i izračun volumena građevine, odnosno 
visina razlike u volumenu ako se radi o dogradnji ili 
nadogradnji. Općina Petrijanec ima pravo prema po-
trebi izvršiti kontrolu obračuna volumena.



Broj 4/2013. 213»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 6.
Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa za 

obračun po m³ građevine koja se gradi ne može biti 
veća od 10% prosječnih troškova gradnje m³ etalon-
ske građevine u Republici Hrvatskoj, a taj podatak 
objavljuje ministar u čijem je djelokrugu komunalno 
gospodarstvo.

Način utvrđivanja obujma građevine za obračun 
komunalnog doprinosa propisuje ministar u čijem je 
djelokrugu komunalno gospodarstvo.

Jedinične vrijednosti komunalnog doprinosa po m³ 
za građevine iz prethodnog članka primjenjuju se po 
zonama i vrstama, odnosno namjenama građevina 
kako slijedi:

VRSTA OBJEKTA I. ZONA II. ZONA

Građevine isključivo stambene 
namjene, koje se stalno koriste 7,00 kn 5,00 kn
Građevine poljoprivredne 
namjene 1,00 kn 1,00 kn
Ostale pomoćne građevine 1,00 kn 1,00 kn
POSLOVNI PROSTOR
A1) Proizvodne hale 
- dio do 4 m visine 10,00 kn 10,00 kn
A2) Proizvodne hale 
- dio iznad 4 m visine 5,00 kn 5,00 kn
B) Trgovački, uslužni 
i kancelarijski prostor 15,00 kn 15,00 kn
C) Ugostiteljski prostor 15,00 kn 15,00 kn
Kombinacija (ABC) 15,00 kn 15,00 kn
Skladišta 15,00 kn 15,00 kn
Kuće za odmor i slično 25,00 kn 25,00 kn

Građevine za stočarsko-
peradarsku proizvodnju 25,00 kn 25,00 kn

Obračun visine komunalnog doprinosa vrši se na 
način da se jedinična vrijednost pomnoži s obujmom 
građevine u m³.

Članak 7.
U slučaju da su objekti i uređaji komunalne infra-

strukture iz članka 5. ove Odluke u cijelosti ili dje-
lomično izgrađeni (interpolacija građevine) postotni 
udjel troškova izgradnje istih u komunalnom doprinosu 
utvrđuje se prema vrsti objekata i uređaja čija izgradnja 
se financira iz komunalnog doprinosa i to tako da se 
ukupna jedinična vrijednost komunalnog doprinosa 
raspoređuje:

- 	 za nerazvrstane ceste 50%,
- 	 za javne površine 20%,
- 	 za javnu rasvjetu 25%,
- 	 za groblje 5%.

IV. NAČIN I ROKOVI PLAĆANJA KOMUNALNOG 
DOPRINOSA

Članak 8.
Rješenje o obvezi plaćanja komunalnog doprinosa 

donosi Jedinstveni upravni odjel Općine Petrijanec, 

u postupku pokrenutom po zahtjevu investitora ili po 
službenoj dužnosti. 

Rješenje iz stavka 1. ovog članak obavezno sadrži:
1. 	visinu komunalnog doprinosa koju je obveznik 

dužan platiti,
2. 	način i rok plaćanja komunalnog doprinosa,
3. 	prikaz načina obračuna komunalnog doprinosa 

za građevinu koja se gradi,
4. 	popis već izgrađene komunalne infrastrukture, 

odnosno popis i rok izgradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture,

5. 	obvezu povrata sredstava ako Općina Petrijanec 
ne izvrši svoju obvezu.

Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka može se 
izjaviti žalba Upravnom odjelu Varaždinske županije 
nadležnom za komunalne djelatnosti.

Članak 9.
Obveznik komunalnog doprinosa, uz suglasnost 

općinskog načelnika, može i sam snositi troškove 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
iz članka 3. točka 1. (nerazvrstane ceste) ove Odluke, 
te mu se ti troškovi priznaju u iznos komunalnog do-
prinosa, a pod uvjetima utvrđenim pisanim ugovorom 
s Općinom Petrijanec.

Članak 10.
Obveza plaćanja komunalnog doprinosa počinje 

teći od dana pravomoćnosti rješenja. 
Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa može 

komunalni doprinos platiti jednokratno ili u najviše 
šest jednakih mjesečnih obroka. 

U slučaju obročne otplate, iznos prvog obroka ne 
može biti niži od 30% cjelokupnog iznosa. Obveznik 
koji se odluči na plaćanje komunalnog doprinosa u 
obrocima, dužan je uz zahtjev priložiti i suglasnost 
o zapljeni primanja ovjerenu kod javnog bilježnika. 
Odobrenje za obročnu otplatu izdaje općinski načelnik. 

Članak 11.
Obaveznik plaćanja komunalnog doprinosa za lega-

lizaciju bespravno sagrađenih zgrada može komunalni 
doprinos platiti jednokratno ili u najviše 12 jednakih 
mjesečnih obroka bez kamata.

V. OPĆI UVJETI I RAZLOZI ZA OSLOBAĐANJE 
PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA

Članak 12.
Od plaćanja komunalnog doprinosa u potpunosti 

se oslobađaju:
-	 Općina Petrijanec,
-	 mjesni odbori na području Općine,	
-	 trgovačka društva u potpunom ili pretežitom 

vlasništvu Općine,
-	 investitori izgradnje stambenih građevina so-

cijalnog programa, kao i drugih građevina od 
javnog interesa.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 4/2013.214

Općinski načelnik može na temelju pisanog zahtjeva 
djelomično osloboditi od plaćanja komunalnog dopri-
nosa, uz uvjet da su vlasnici predmetnih nekretnina:

a) 	osobe koje to pravo ostvaruju na temelju i u 
smislu odredbi Zakona o pravima hrvatskih 
branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih 
obitelji, kao i drugih posebnih propisa

b) 	u visini do najviše 50%
- 	 investitore gradnje objekata za proizvodnu, 

obrtničku ili uslužnu djelatnost, ako je sjedište 
tvrtke koja će tu djelatnost obavljati registrirano 
na području Općine Petrijanec. 

Podnositelj zahtjeva za djelomično oslobađanje od 
plaćanja komunalnog doprinosa dužan je uz zahtjev 
priložiti dokaze o ispunjavanju uvjeta za djelomično 
oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa iz 
stavka 2. ovog članka. 

Članak 13.
U cilju poticanja poduzetništva i novog zapošlja-

vanja Općinsko vijeće Općine Petrijanec na prijedlog 
općinskog načelnika može posebnom odlukom utvr-
diti i druge povoljnosti pravnim i fizičkim osobama 
za djelomično ili potpuno oslobađanje od plaćanja 
komunalnog doprinosa.

Članak 14.
Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa može 

se djelomično ili potpuno osloboditi plaćanja komu-

nalnog doprinosa samo po jednom osnovu iz članka 
12. ove Odluke.

Članak 15.
Sredstva za slučaj potpunog ili djelomičnog oslo-

bađanja od plaćanja komunalnog doprinosa namirit će 
se iz ostalih proračunskih prihoda koji nisu namjenski.

Rješenje o potpunom ili djelomičnom oslobađanju 
od plaćanja komunalnog doprinosa donosi Jedinstveni 
upravni odjel temeljem odluke općinskog načelnika ili 
Općinskog vijeća.

VI. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 16.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o komunalnom doprinosu Općine Petrijanec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 42/04).

Članak 17.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 363-02/13-01/1 
Urbroj: 2186-06-13-58
Petrijanec, 1. veljače 2013.

 Predsjednik Općinskog vijeća 
 Josip Bačan, v. r.

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti i izborne promidžbe (»Narodne 
novine«, broj 24/11 i 61/11) i članka 33. Statuta Općine 
Trnovec Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 24/09), Općinsko vijeće Općine Trnovec 
Bartolovečki na 35. sjednici održanoj 7. veljače 2013. 
godine, donosi

O D L U K U
o raspoređivanju sredstava za redovito  

godišnje financiranje političkih stranaka  
i nezavisnih vijećnika Općinskog vijeća  

Općine Trnovec Bartolovečki u 2013. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva iz Prora-

čuna Općine Trnovec Bartolovečki za 2013. godinu 
za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i 
nezavisnih članova Općinskog vijeća Općine Trnovec 
Bartolovečki.

Članak 2.
Sredstva općinskog Proračuna za redovito godiš-

nje financiranje političkih stranaka raspoređuju se 

na način da se za svakog vijećnika Općinskog vijeća 
utvrdi jednaki iznos sredstava tako da političkoj stran-
ci pripadaju proračunska sredstva razmjerno broju 
njezinih članova u trenutku konstituiranja Općinskog 
vijeća Općine Trnovec Bartolovečki.

Članak 3.
Pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava 

općinskog Proračuna ima politička stranka koja ima 
člana u Općinskom vijeću Općine Trnovec Bartolovečki 
i nezavisni član koji je izabran s nezavisne liste.

Za svakog izabranog vijećnika podzastupljenog 
spola politička stranka ima pravo na naknadu u visini 
od 10% iznosa predviđenog po vijećniku utvrđenom 
na način propisan odredbom članka 2. ove Odluke.

Članak 4.
U Proračunu Općine Trnovec Bartolovečki za 2013. 

godinu za redovito godišnje financiranje političkih 
stranaka i nezavisnih vijećnika osigurana su sredstva 
u iznosu od 40.000,00 kuna.

Utvrđuje se da svakoj političkoj stranci po članu i 
nezavisnom članu u Općinskom vijeću Općine Trnovec 
Bartolovečki za godišnje političke aktivnosti pripada 
iznos sredstava u visini od 2.649,00 kuna.



Broj 4/2013. 215»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Utvrđuje se da političkoj stranci za člana podza-
stupljenog spola u Općinskom vijeću Općine Trnovec 
Bartolovečki pripada naknada u iznosu od 2.914,00 
kuna.

Članak 5.
Sredstva iz Proračuna Općine Trnovec Bartoloveč-

ki za 2013. godinu za redovito godišnje financiranje 
političkih stranaka i nezavisnih članova Općinskog 
vijeća Općine Trnovec Bartolovečki za 2013. godinu 
raspoređuju se:

- 	 Hrvatska demokratska zajednica 
	 -	 2 vijećnika 	 5.298,00 kn
-	 Hrvatska narodna stranka-Liberalni demokrati 
	 Hrvatska stranka umirovljenika 
	 -	 3 vijećnika 	 7.947,00 kn 
-	 Hrvatska seljačka stranka 
	 -	 5 vijećnika 	 13.245,00 kn
		  1 vijećnica 	 2.914,00 kn
-	 Nezavisna općinska lista  

	 nositelj liste Božidar Poljanec 
	 -	 1 vijećnik 	 2.649,00 kn 
-	 Socijaldemokratska partija Hrvatske 
	 -	 3 vijećnika	  7.947,00 kn

Članak 6.
Raspoređena sredstva u visini utvrđenoj člankom 

5. ove Odluke Jedinstveni upravni odjel Općine do-
značuje na žiro račun središnjice političke stranke i na 
posebno otvoren račun nezavisnog člana Općinskog 
vijeća Općine Trnovec Bartolovečki tromjesečno u 
jednakim iznosima.

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 400-01/13-01/17
Urbroj: 2186-09-01-13-5 
Trnovec, 7. veljače 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Tihomir Marčec, mag.polit., v.r.

2.
Na temelju članka 33. Statuta Općine Trnovec Bar-

tolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 24/09) i članka 75. stavka 2. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Trnovec Bartolovečki (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 29/09), Općinsko vijeće 
Općine Trnovec Bartolovečki na 35. sjednici održanoj 
7. veljače 2013. godine, donosi

P R O G R A M
rada Općinskog vijeća  

Općine Trnovec Bartolovečki za 2013. godinu

I.
Općinsko vijeće Općine Trnovec Bartolovečki kao 

predstavničko tijelo građana i tijelo lokalne samou-
prave donosi akte u okviru samoupravnog djelokruga 
i obavlja poslove propisane Statutom Općine i druge 
poslove od lokalnog značaja kojima se neposredno 
ostvaruju potrebe građana, a u skladu sa odredbama 
posebnih zakona ili drugih propisa kojima su isti po-
slovi propisani u okviru djelokruga Općinskog vijeća. 

II.
Programom rada Općinskog vijeća Općine Trno-

vec Bartolovečki za 2013. godinu okvirno su utvrđeni 
poslovi i zadaće koje će Općinsko vijeće realizirati 
tijekom 2013. godine, a koji se odnose na razmatranje 
konačnih prijedloga akata ovlaštenih predlagatelja i 
odlučivanje o istim, a temeljem i u okviru zakonskih 
ovlasti. 

III.
Program rada Općinskog vijeća za 2013. godinu 

razrađen je po tematskim područjima s naznakom: 
-	 naziva akta odnosno pitanja o kojima će se 

raspravljati ili donositi odluke na sjednicama 
Općinskog vijeća po pojedinim područjima iz 
nadležnosti tog predstavničkog tijela,

-	 tijela nadležna za određene zadaće koja stručno 
obrađuju i iznose na sjednici, 

-	 ocjena potrebnih sredstava za njegovu provedbu, 
te

-	 obrazloženje opravdanosti donoštenja akta, 
odnosno pravni osnov donošenja tog akta.

Prikaz Tematskih područja nalazi se u privitku i 
sastavni dio je ovog Programa.

IV.
Nositelj izrade općih akata i odluka utvrđenih ovim 

Programom je izvršno i upravno tijelo Općine Trnovec 
Bartolovečki, odnosno općinski načelnik u funkciji 
izvršnog tijela Općine prema odredbama Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
109/07) i upravno tijelo Jedinstveni upravni odjel 
Općine Trnovec Bartolovečki.

V.
Rok izvršenja poslova i zadaća utvrđenih ovim 

Programom je 31. prosinca 2013. godine ili zakonski 
rok ukoliko je isti utvrđen izrijekom odredbe zakona.

VI.
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Klasa: 021-01/13-01/ 2 
Urbroj: 2186-09-01-13-3
Trnovec, 7. veljače 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Tihomir Marčec, mag.polit., v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 4/2013.216

1.
Nakon izvršenog uvida u izvornik Odluke o potvrđi-

vanju i izmjenama postojećih naziva ulica u naseljima 
na području Općine Trnovec Bartolovečki (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 56/12) utvrđena 
je greška u tekstu iste, pa se daje

I S P R A V A K
Odluke o potvrđivanju i izmjenama postojećih 

naziva ulica u naseljima na području  
Općine Trnovec Bartolovečki 

I.
U članku 5. Odluke o potvrđivanju i izmjenama 

postojećih naziva ulica u naseljima na području Općine 
Trnovec Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 56/12) slijedi ispravak teksta u stavku 
1. tako da glasi:

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

»U naselju Trnovec potvrđuju se i mijenjaju nazivi 
ulica i to:

Zatečeni naziv ulice u 
Registru prostornih jedinica Novi naziv ulice

LJUDEVITA GAJA Gajeva ulica

II.
Ovaj Ispravak Odluke objavit će se u »Službenom 

vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 015-08/12-01/1 
Urbroj: 2186-09-03-13-4 
Trnovec, 11. veljače 2013. 

Općinski načelnik 
Stjepan Hren, v.r.

OPĆINA VELIKI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 9. Zakona o naseljima (»Narodne 

novine«, broj 54/88) i članka 21. Statuta Općine Veliki 
Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 30/09), Općinsko vijeće Općine Veliki Bukovec 
na sjednici održanoj 8. veljače 2013. godine, donosi

O D L U K U 
o potvrđivanju, usklađivanju i izmjenama  

postojećih naziva ulica

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Veliki Bukovec potvrđuje, 

usklađuje i mijenja postojeće nazive ulica u naselju 
Veliki Bukovec i to:

Zatečeni naziv ulice 
u Registru prostornih 

jedinica
NOVI NAZIV

DRAVSKA Dravska ulica

Zatečeni naziv ulice 
u Registru prostornih 

jedinica
NOVI NAZIV

KOLAROVA Kolarova ulica
MODRIĆ STJEPANA Ulica Stjepana Modrića
SOVIĆ FRANJE Ulica Franje Sovića
1. MAJA Ulica 1. maja

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 951-05/12-01/01
Urbroj: 2186/028-13-2
Veliki Bukovec, 8. veljače 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Božidar Pečenec, v. r.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske  
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2013. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


